

خبر



۵۰ درصد از هفت دهک پایین خودرو دارند

یک نماینده مجلس گفت: ۴۷ درصد ۷ دهک پایین خودرو دارند و افزایش قیمت بنزین هزینه آنها را بالا می برد. به گزارش تسنیم، میثم ظهوریان، نماینده مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از این فرض که «دهک های پایین جامعه به دلیل نداشتن خودرو از سهمیه بندی بنزین بر اساس کد ملی منتفع خواهند شد»، به داده های پایگاه فاهی وزارت

تعاون، کار و رفاه اجتماعی استناد کرد.

وی در مطلبی با اشاره به وضعیت مالکیت خودرو در دهک های درآمدی مختلف نوشت: اگر چه میزان مالکیت خودرو در طبقات درآمدی بالاتر بیشتر است، اما بخش قابل توجهی از خانوار های کم درآمد نیز دارای خودرو هستند. ظهوریان افزود: ۴۰ درصد از پنج دهک پایین و ۴۷ درصد از هفت دهک پایین جامعه دارای خودرو هستند؛ بنابراین نمی توان این گروه بزرگ از خانوار های کم درآمد را صرفاً به دلیل قرار گرفتن در دهک های پایین، از آثار افزایش قیمت بنزین مصون دانست.

وی با اشاره به فرض نزدیک شدن قیمت بازار بنزین به ۶۰ هزار تومان در صورت اجرای طرح سهمیه بندی، ادامه داد: در چنین شرایطی، به طور میانگین حدود ۶ میلیون تومان در ماه به سبب هزینه خانوار های دارای خودرو در این طبقات افزوده خواهد شد. این نماینده مجلس تأکید کرد: این رقم برای دهک های پایین درآمدی سهم قابل توجهی از درآمد خانوار محسوب می شود و بنابراین افزایش هزینه سوخت می تواند فشار بیشتری بر معیشت این گروه وارد کند. ظهوریان این برآورد را حداقل برای افزایش هزینه دانست و گفت: در تحلیل آثار سهمیه بندی بنزین باید این نکته نیز مورد توجه قرار گیرد که خودرو های متعلق به خانوار های کم درآمد عمدتاً فرسوده تر هستند و به دلیل مصرف بالاتر، افزایش قیمت بنزین می تواند اثر بیشتری بر هزینه های آنها داشته باشد. وی همچنین با اشاره به محدودیت خانوار های کم درآمد در انتخاب محل سکونت و محل کار تصریح کرد: این خانوار ها انعطاف پذیری کمتری برای تغییر محل زندگی یا کاهش فاصله میان محل سکونت و محل کار دارند و به همین دلیل نمی توان صرفاً با فرض امکان کاهش مصرف یا جابه جایی، آثار افزایش قیمت بنزین بر این گروه را نادیده گرفت. به گفته ظهوریان، بنابراین از ارزیابی طرح سهمیه بندی بنزین بر مبنای کد ملی، صرف توجه به خانوار های فاقد خودرو و تصور منتفع شدن دهک های پایین کافی نیست و باید اثر افزایش هزینه سوخت بر خانوار های کم درآمد مدداری خودرو نیز به طور دقیق محاسبه شود.

بازار افغانستان در انتظار سرمایه ایرانی

بازار افغانستان با هدف گذاری تجارت ۱۰ میلیارد دلاری، توسعه زیرساخت و افزایش تقاضا برای کالا و فناوری، به فرصتی تازه برای ایران تبدیل شده؛ اما رقبا برای صاحب این بازار منتظر نمی مانند. به گزارش مهر، بازار افغانستان در حالی به یکی از مهم ترین مقاصد صادراتی ایران در منطقه تبدیل شده که فاصله میان حجم تجارت فعلی دو کشور و ظرفیت برآورده شده برای توسعه مبادلات، همچنان قابل توجه است. در ماه های اخیر، از ظرفیت بیش از ۱۰ میلیارد دلاری تجارت ایران و افغانستان سخن گفته شده؛ ظرفیتی که تحقق آن دیگر صرفاً به افزایش صادرات کالاهای سنتی وابسته نیست و توسعه سرمایه گذاری، خدمات فنی و مهندسی، انتقال فناوری، ترانزیت و ایجاد زنجیره های تولید مشترک را طلب می کند. هزمن، رقبای ایران نیز در حال افزایش حضور خود در بازار افغانستان هستند و همین مسئله زمان ورود و تثبیت حضور شرکتهای ایرانی را به یک متغیر تعیین کننده تبدیل کرده است. بر اساس آمار منتشر شده از سوی طرف افغانستانی، حجم تجارت ایران و افغانستان در سال ۱۴۰۲ به ۳ میلیارد و ۳۶۶ میلیون دلار رسید که از این میزان، حدود ۳ میلیارد و ۳۱۱ میلیون دلار سهم واردات افغانستان از ایران و ۵۵ میلیون دلار مربوط به صادرات افغانستان به ایران بوده است. در ادامه این روند، تجارت دو کشور در شش ماه نخست سال ۱۴۰۴ نیز به حدود ۱ میلیارد و ۶۲۶ میلیون دلار رسیده؛ رقمی که شامل یک میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار واردات افغانستان از ایران و تنها ۱۳ میلیون دلار صادرات افغانستان به ایران بود. این ارقام نشان می دهد اگر چه بازار افغانستان ظرفیت قابل توجهی برای توسعه مبادلات دارد، ساختار تجارت همچنان بشدت نامتوازن است و بخش عمده مبادلات در مسیر صادرات ایران به افغانستان قرار دارد؛ موضوعی که در کنار هدف گذاری تجارت ۱۰ میلیارد دلاری، ضرورت توسعه صادرات افغانستان به ایران، سرمایه گذاری مشترک و ایجاد زنجیره های تولید میان دو کشور را پرنگ تری می کند.

فشار قیمتی در حال انتقال به زنجیره تولید است

زنگ خطر جهش هزینه های تولید



افزایش هزینه تمام شده تولید در ماه های آینده باشد. اگر تقاضای بازار توان پذیرش این افزایش قیمت را نداشته باشد، بنگاه ها با دو انتخاب دشوار مواجه خواهند شد: کاهش تولید یا پذیرش کاهش حاشیه سود.

تورم فصلی ۳۶.۲ درصدی نیز یکی از مهم ترین بخش های این گزارش است. چنین رشدی در فاصله تنها سه ماه نشان می دهد فشار قیمتی بر تولیدکنندگان با سرعت بالایی در حال انتقال به زنجیره تولید است. البته شدت افزایش قیمت در همه صنایع یکسان نیست. در بهار ۱۴۰۵، بیشترین تورم فصلی با ۱۰۷.۴ درصد مربوط به گروه ساخت فرآورده های توتون و تنباکو بود، در حالی که گروه ساخت کک و فرآورده های حاصل از پالایش نفت با ۱۳.۱ درصد کمترین تورم فصلی را ثبت کرد.

در شاخص نقطه به نقطه نیز گروه ساخت فرآورده های توتون و تنباکو با ۱۷۶.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را داشت و گروه ساخت سایر محصولات کانی غیر فلزی با ۶۴.۶ درصد کمترین تورم را تجربه کرد. نکته مهم در تحلیل این ارقام آن است که افزایش قیمت تولیدکننده

احتمال آزادسازی قیمت گندم وجود دارد

بازسنگوی نیاز کشور به کود نبود. ما به بیش از پنج میلیون تن کود نیاز داریم، اما با میزان ارزی که داد. به گزارش تسنیم غلامرضا نوری قزلبچه وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: پیش بینی این است که تفاوت و ضرر و زیان احتمالی حاصل شده به کشاورز به عنوان یارانه ریالی در نظر گرفته شده و مستقیم به کشاورز پرداخت شود، اما با شرایطی که در حال پیش رفتن هستیم، این احتمال وجود دارد که گندم نیز مانند سایر محصولات مشمول آزادسازی شود. وی افزود: در این زمینه یک مزیت داریم و آن موقعیت جغرافیایی کشور است؛ به گونه ای که می توانیم گندم را در داخل تولید و به کشورهای همسایه صادر کنیم و از کشورهای آسیای میانه نیز گندم را با قیمت پایین تر وارد کنیم. در مجموع می توان مراوده ای شکل داد که هم هزینه گندم مصرفی در نان کشور برای دولت کاهش یابد و هم کشاورز از محل صادرات گندم سود خوب ببرد.

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: این مسائل نیازمند زمان است و باید اجازه دهیم سیاست گذاری در سمت حمایت از کشاورز پیش برود؛ اما به این معنا نیست که کشاورز رها شود.

نوری قزلبچه درباره حذف ارز ترجیحی کودهای شیمیایی نیز گفت: در مورد کود شیمیایی باید اعتراف کنم که چر خای

که در زمان وجود ارز ترجیحی شکل گرفته بود، مشکلاتی ایجاد می کرد. ما از ابتدای امسال جلود این چرخه را گرقتیم و با وجود فشارهایی که از مراجع مختلف و با بهانه های گوناگون وارد شد، برآورد ما این بود که می توانیم بدون ارز ترجیحی، کود را با قیمتی که به دست کشاورز می رسد

تأمین کنیم. وی ادامه داد: میزان ارز ترجیحی که به بخش کشاورزی اختصاص پیدا می کرد، به هیچ عنوان

خبر



تاراج ۲۵۰۰ مگاواتی برق مردم توسط ماینرها

رجبی مشهدی گفت: عده ای سودجو با مصرف خودخواهانه ۲۵۰۰ مگاوات برق، عملاً آرامش مردم را هدف قرار داده اند. مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به چالش های جدی صنعت برق در مواجهه با استخراج غیر مجاز رمزارز، تصریح کرد: «در شرایطی که همکاران ما در سراسر کشور برای حفظ جریان برق خانگی مردم و جلوگیری از خاموشی ها، لحظه ای از با نمی نشینند، عده ای سودجو با مصرف خودخواهانه ۲۵۰۰ مگاوات برق، عملاً آرامش مردم را هدف قرار داده اند. این میزان انرژی که می تواند صرف ارتقای آسایش مردم و تولید کشور شود، مظلومانه به کام استخراج کنندگان غیر مجاز می رود.» معاون وزیر نیرو با اشاره به اتفاقات اخیر در منطقه بستک با استخراج غیر مجاز رمزارز، تصریح کرد: «در شرایطی که همکاران ما در مراکز غیر مجاز، اظهار داشت: شجاعت و درایت دادستان بستک در شناسایی و مقابله با این پدیده، نشان داد که می توان با ایستادگی در برابر فشارها، از حقوق مردم دفاع کرد. ما از این مسستولانه ایستادن ایشان قدر دانی می کنیم و آن الگویی برای تمامی مدیران در مواجهه با قانون شکنان حوزه انرژی می دانیم.»

رجبی مشهدی با مقایسه تطبیقی رویکرد حالی که کشورهای پیشرو مانند روسیه، برای تأمین امنیت انرژی خود و جلوگیری از اتلاف منابع، استخراج رمزارز را تا سال ۲۰۳۰ ممنوع و جرم انگاری کرده اند، ما همچنان در حال صرف توان فنی و اجرایی خود برای مقابله با سودجویانی هستیم که برق مردم را می بلعند. این ۲۵۰۰ مگاوات، معادل ظرفیت تولید چندین نیروگاه بزرگ است که اکنون به جای خدمت به اقتصاد و آسایش خانوادهای ایرانی، صرف منافع شخصی عده ای محدود می شود.» معاون و برق و انرژی وزارت نیرو در پایان، خطاب به نهادهای تقنینی، نظارتی، قضایی و انتظامی تأکید کرد: وزارت نیرو به تنهایی و مظلومانه در خط مقدم نبرد برای تأمین برق ایستاده است؛ اما این مبارزه بدون قوانین سخت گیرانه و بازدارنده به سرانجام مطلوب نمی رسد. ما از تمامی دستگاه های مسئول تقاضا داریم که در این مسیر دشوار، یار و مددکار وزارت نیرو باشند تا قوانین بازدارنده هزینه جرم را برای دارندگان ماینرهای غیر مجاز به سطحی برساند که دیگر کسی جرأت نکند سرمایه های ملی و آرامش مردم را گروگان بگیرد.

۴.۵ میلیون تن کالای اساسی در انتظار ترخیص

رئیس کل گمرک ایران گفت: در ۱۳ بندری که در حال حاضر کالاهای اساسی در آنها وجود دارد حدود ۴.۵ میلیون تن کالا اساسی موجود است. فرود عسگری، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، با اشاره به همکاری دستگاه های مختلف در فرایند واردات و صادرات گفت: در شرایطی که هماهنگی میان نهادهایی مانند استاندارد، بهداشت، قرنظینه و مرکز ارتباطات رادیویی اهمیت ویژه ای دارد و در صورت بروز مشکل، موضوع برای تصمیم گیری فوری به دستگاه مسئول ارجاع می شود. عسگری با تشریح بخشی از تصمیمات اتخاذ شده در دوره جنگ اظهار کرد: برای برخی الزامات از جمله کد رهگیری و تأمین ارز، مجوزهایی در یافت شد تا مطالبه این موارد در شرایط جنگی متوقف شود. وی افزود: در موضوعاتی مانند اصلاح ارزش کالا، اظهار کرد: ثبت سفارش نیز مجوزهای لازم اخذ شد تا صاحبان کالا بتوانند گان آنها برای انجام اصلاحات، مدت طولانی در انتظار نمانند. رئیس کل گمرک ایران گفت: در همین شرایط، گمرک اقدام شده است، اظهار کرد: تعداد خطوط خروجی گمرک بندر امام خمینی (ره) از دو خط به شش خط افزایش یافته است. وی ادامه داد: برای واحدهایی که با مشکل تفتدینگی روبه رو بودند نیز مجوزهایی در یافت شد و اجرای برخی مقررات قانون بودجه تا پایان سال جاری به تأمین شد تا محدودیت های مالی، روند فعالیت اقتصادی و ترخیص کالا را متوقف نکند. معاون وزیر اقتصاد گفت: گمرک پیش از آغاز جنگ، احتمال بروز اختلال در تجارت را بررسی کرده و بر همین اساس سبتهای برای مدیریت شرایط اضطراری آماده کرده بود. به گفته وی، این بسته در روز دهم آماده و برای طی مراحل قانونی به دولت ارائه شد و بخشی از آن نیز در ستاد ملی گذر به ریاست معاون اول رئیس جمهور و دبیری وزیر راه و شهرسازی مورد بررسی قرار گرفت.

البته شدت این انتقال به شرایط تقاضا بستگی دارد. در بازارهایی که قدرت خرید مصرف کننده پایین است، تولیدکننده نمی تواند تمام افزایش هزینه را به قیمت نهایی منتقل کند. در نتیجه، فشار توری می تواند ابتدا خود را در قالب کاهش حاشیه سود، سپس در صورت بهبود تقاضا، با افزایش قیمت محصولات نهایی آشکار شود.

در شاخص تورم سالانه نیز تفاوت قابل توجهی میان گروه های صنعتی دیده می شود. بیشترین تورم سالانه در بهار ۱۴۰۵ مربوط به ساخت کاغذ و محصولات کاغذی با ۹۶.۸ درصد بود و گروه ساخت پوشاک با ۴۵.۹ درصد کمترین تورم سالانه را ثبت کرد.

این اختلاف نشان می دهد که بررسی تورم صنعت در سطح کلان، اگر چه تصویر کلی از وضعیت ترانه می کند، اما برای سیاست گذاری کافی نیست و باید تحولات هر رشته صنعتی به صورت جداگانه

مورد بررسی قرار گیرد.

آمار بهار ۱۴۰۵ یک پیام روشن برای سیاست گذار صنعتی دارد: تورم تولیدکننده وارد مر حله ای از شتاب شده است که نمی توان آن را صرفاً

افزایش قیمت کالاها تلقی کرد. رشد ۳۶.۲ درصدی صلی، ۱۰۹ درصدی نقطه به نقطه و ۷۰.۹ درصدی سالانه، همزمان فشار بر هزینه تولید، سرمایه در گردش و قدرت راقبت بنگاه ها را افزایش می دهد. در چنین شرایطی، سیاست کنترل تورم صنعتی نباید تنها بر مهارت قیمت محصول نهایی متمرکز باشد. کاهش هزینه های تولید، ثبات قیمت انرژی، تأمین مواد اولیه، تسهیل سرمایه در گردش و کاهش ریسک های زنجیره تأمین می تواند اثر بیشتری بر مهار تورم تولید داشته باشد.

در غیر این صورت، خطر آن وجود دارد که افزایش قیمت تولیدکننده به یک چرخه معیوب تبدیل شود؛ چرخه ای که در آن رشد هزینه ها، افزایش قیمت محصولات، کاهش تقاضا، افت تولید و در نهایت کاهش سرمایه گذاری صنعتی را به دنبال خواهد داشت.

تشکیل ۵۰۸ پرونده در طلای آنلاین در ۳ سال

اتفاقاتی، ۲۰۹ کنترل امنیت سایبری در قالب دفتر چه الزامات خدمات سایبری به پلتفرم ها ارائه شده است. معاون پلیس فتا افزود: این کنترل ها بر اساس استانداردهای جهانی از جمله CIS و همچنین تجربیات پلیس فتا تدوین شده و همکاران ما نیز به صورت دوره ای کسب و کارها را بررسی و بر اساس میزان رعایت الزامات به آنها امتیاز می دهند.

خالقی گفت: در مرکز ملی فضای مجازی تصمیم جدیدی گرفته شده که رنگ نمره امنیت سایته ها به صورت عمومی منتشر شود. این موضوع می تواند به کاربران کمک کند باشند یا یک پلتفرمی کار می کنند و آن پلتفرم تا چه میزان از امنیت و حفاظت برخوردار است.

وی با تأکید بر اهمیت پشتیبان گیری از اطلاعات کاربران گفت:

نخستین موضوعی که در استانداردهای جهانی نیز مورد تأکید

قرار دارد، تهیه نسخه پشتیبان است. پلتفرم ها باید در روزهای

عادی و به ویژه در شرایط حساس و جنگی، متناسب با میزان

رتانش ها از اطلاعات کاربران نسخه پشتیبان تهیه کنند. خالقی

تأکید کرد: نسخه پشتیبان نباید به اینترنت متصل باشد و باید در

محلی امن و خارج از مرکز داده نگهداری شود.

معاون پلیس فتا با اشاره به تجربه آسیب دیدن مراکز داده در

جریان جنگ اخیر گفت: در دوره جنگ، مرکز داده ای داشتیم که

۳ موشک به آن اصابت کرد و سیستم باید دوباره بازیابی می شد.

در چنین شرایطی طبیعی است کاربران پلتفرم نگران سرمایه های

خود باشند؛ بنابراین داشتن نسخه پشتیبان می تواند تا حد زیادی

خیال کسبو کار و کاربران را راحت کند.

وی همچنین بر ضرورت ایجاد زیرساخت بازیابی اطلاعات در

محلی متفاوت از مرکز داده اصلی تأکید کرد و گفت: پلتفرم ها

باید علاوه بر سیستم اصلی، یک محیط بازیابی در مرکز داده ای

متفاوت و ترجیحاً در یک منطقه جغرافیایی دیگر داشته باشند تا

در صورت وقوع حادثه بتوانند تداوم کسب و کار خود را حفظ کنند.

خالقی یکی دیگر از الزامات امنیتی را ثبت و نگهداری لاگ ها

عنوان کرد و گفت: باید مشخص باشد که برای رسیدگی به یک

حادثه، اطلاعات را از کجا می توان پیدا کرد و لاگ ها در سطوح

مختلف زیرساخت فایروال، اپلیکیشن و فعالیت کاربران نگهداری

شود. وی افزود: نگهداری لاگ یک الزام قانونی است و پلتفرم ها

باید برای مدت مشخص شده در قانون این اطلاعات را نگهداری

کنند. بسیاری از حملاتی که ما بررسی می کنیم نهایتاً در مدت

یک ماه مورد رسیدگی قرار می گیرند و بدون لاگ مناسب، فرایند

بررسی با مشکل مواجه می شود.

معاون پلیس فتا با اشاره به حجم اطلاعات کاربران پلتفرم های

آنلاین طلا گفت: طبق آخرین آمار ی که دارم، مجموعاً اطلاعات

نزدیک به ۴۰ میلیون کاربر در این پلتفرم ها نگهداری می شود

و این اطلاعات نباید به شکل عادی در پایگاه داده ذخیره شود.

خالقی بر ضرورت رمزنگاری اطلاعات پایگاه داده تأکید کرد و

گفت: اگر این اطلاعات در اثر یک رخداد امنیتی منتشر شود،

می تواند منشأ حملات فیشینگ و پیامک های کلاهبرداری باشد؛

همان پیامک هایی که در آنها چرمان اطلاعاتی مانند نام، آدرس

یا شماره تلفن افراد را در اختیار دارند. وی افزود: در استانداردهای

CIS نیز قوانین سختگیرانه ای برای حفاظت از اطلاعات کاربران

در نظر گرفته شده است و می اندام اجرای این الزامات بار سنگینی

برای پلتفرم ها دارد، اما باید به آن توجه شود.

معاون پلیس فتا با اعلام تشکیل ۵۰۸ پرونده در پلتفرم های آنلاین طلای ۳ سال، گفت: با احراز هویت دقیق و سامانه تشخیص تقلب می توان حدود ۶۰ درصد این پرونده ها را

پیشگیری کرد. به گزارش مهر، سرهنگ خالقی، معاون پلیس فتا، در همایش تخصصی پلتفرم های آنلاین طلا «رأی از خاک تا طلا» با اشاره به وضعیت جرایم در این حوزه اظهار کرد: طی

سال گذشته، از زمان آغاز فعالیت عمومی نخستین پلتفرم طلای آنلاین تاکنون، ۵۰۸ پرونده در حوزه جرایم کلاهبرداری تشکیل شده است. معاون پلیس فتا ادامه داد: به اعتقاد من حدود ۶۰ درصد این پرونده ها را می توان با داشتن یک سیستم احراز هویت درست و سامانه تشخیص تقلب که بتواند پیش از وقوع جرم آن را شناسایی کند، پیشگیری کرد.

خالقی با تشریح شیوه وقوع بخش قابل توجهی از جرایم گفت: در قالب بسیاری از این جرایم، یک کارت یا دستگاه آلوده می شود که غالباً از طریق لینک آلوده اتفاق می افتد؛ سپس از آن دستگاه به اینترنت بانک دسترسی پیدا می کنند و از طریق اینترنت بانک، کیف پولی را در یکی از پلتفرم هایی که نقدشوندگی بالایی دارد، شارژ و پس از آن اقدام به برداشت می کنند.

وی تصریح کرد: اگر سیستم درستی داشته باشیم و احراز هویت به شکل صحیح انجام شود و اجازه داده شود ۳ فاکتور کد ملی، شماره تلفن و شماره حساب متعلق به یک نفر در پروفایل ثبت شود، می توان حداقل ۶۰ درصد از این ۵۰۸ پرونده را پیشگیری کرد.

معاون پلیس فتا با اشاره به بخش دیگری از پرونده های جرایم مالی در این حوزه گفت: بخش عمده دیگری از این جرایم به حساب های اجاره ای بازمی گردد. مجرمان افراد کم بر خور دار را پیدا می کنند و در ازای دریافت اطلاعات هویتی و حساب آنها، مبلغی را به صورت ماهانه پرداخت و از حساب اجاره ای سوءاستفاده می کنند.

خالقی راهکار مقابله با این مسئله را استفاده از «لایوچک» عنوان کرد و گفت: اجرای این روش هزینه دارد و ممکن است فرایند ورود کاربران را زمان بر کند، اما در حال حاضر یکی از راهکار های مقابله با حساب های اجاره ای است. وی در ادامه با اشاره به حملات سایبری به پلتفرم های آنلاین طلا گفت: در بازه زمانی ۳ ساله، ۸ حمله سایبری به حدود ۳۰ پلتفرم داشته ایم که ۶ مورد از این حملات از بدیهیاتی بوده که می توانستیم رعایت کنیم اما رعایت نشده بود.

معاون پلیس فتا افزود: این حملات از مواردی مانند استفاده از رمز عبور ضعیف، ذخیره کردن رمز عبور روی مرور گر، پیکربندی های نامناسب، بر معرض اینترنت قرار گرفتن سرویس های حساس، نداشتن احراز هویت چندمرحله ای روی سرویس های حیاتی و به روز رسانی نکردن سرویس های دارای آسیب پذیری ناشی شده است.

خالقی با بیان اینکه این ۶ حمله خوشبختانه اثر گذاری شدیدی نداشته و مهار شده است، گفت: با این حال نباید چنین اتفاقاتی رخ می داد. وی اظهار کرد: پیش از این برای پیشگیری از چنین

قصور در تکمیل و تحویل حداقل ۸۰ هزار واحد آشکار است

انتظار ۲۰ ساله متقاضیان مسکن مهر

دیوان محاسبات، پیگیری و نظارت مستمر بر اجرای این تعهدات را تا تکمیل پروژه‌ها و استیفای حقوق متقاضیان ادامه خواهد داد. دیوان محاسبات کشور سازمانی دولتی (دادگاه مالی -اداری) و یکی از نهادهای وابسته به مجلس شورای اسلامی است که وظیفه نظارت بر همه فرایندهای مالی کشور را بر عهده دارد. دودهمه پس از آغاز مسکن مهر، متقاضیانی که برای خانه‌دار شدن طلا و خودرو فروختند، همچنان چشم‌انتظارند، دیوان محاسبات از باقی ماندن حداقل ۸۰ هزار واحد و تداوم نظارت تا تکمیل پروژه‌ها خبر داد. به گزارش مهر، بیش از دو دهه از آغاز اجرای طرح مسکن مهر می‌گذرد؛ طرحی که قرار بود با کاهش هزینه تأمین زمین و حمایت‌های دولتی، مسیر خانه‌دار شدن میلیون‌ها خانوار را هموار کند، اما با گذشت سال‌ها هنوز پرونده آن در برخی نقاط کشور بسته نشده است. تازه‌ترین اعلام دیوان محاسبات کشور از باقی ماندن حداقل ۸۰ هزار واحد مسکن مهر حکایت دار؛ واحدهایی که به گفته این نهاد نظارتی، در حالی همچنان بلا تکلیف مانده‌اند که متقاضیان تعهدات

مالی خود را ایفا کرده‌اند. مسکن مهر از اواخر دهه ۱۳۸۰ به عنوان یکی از بزرگ‌ترین برنامه‌های تأمین مسکن کشور آغاز شد و قرار بود بخش قابل توجهی از خانوارهای فاقد مسکن، به‌ویژه اقشار کم‌درآمد و متوسط‌را صاحب خانه کند. با وجود گذشت سال‌های طولانی، اما بخشی از پروژه‌ها به دلایل مختلف از جمله مشکلات پیمانکاران، تأمین منابع مالی، اختلافات قراردادی، تکمیل زیرساخت‌ها و خدمات روتینایی و زیربنایی همچنان با تأخیر مواجه هستند. اکنون مسئله دیگر صرفاً طولانی شدن یک پروژه عمرانی نیست؛ بلکه صحبت از خانوارهایی است که بخشی از سرمایه‌زندگی خود را در سال‌های گذشته برای خانه‌دار شدن هزینه کرده‌اند و هنوز به نتیجه نرسیده‌اند. جمعی از متقاضیان یکی از پروژه‌های مسکن مهر در شهر جدید پردیس در گفتگو با مهر از سال‌هایی می‌گویند که با امید خانه‌دار شدن، دارایی‌های خود را فروختند و سرمایه‌شان را برای تکمیل آورده مسکن مهر اختصاص دادند.

به گفته این متقاضیان، در اوایل دهه ۱۳۹۰، زمانی که



الزام اخذ شناسه کالا برای تمامی قطعات یدکی خودرو

وجود شناسه به معنای تأیید کیفیت نهایی کالا نیست. شناسه رهگیری به مفهوم شناسایی دقیق برند، اصالت کالا، سازنده و کشور مبدأ است. وی افزود: وزارت صمت متولی مقوله شناسه کالا است، اما در خصوص کیفیت قطعات، «سازمان ملی استاندارد» مسئولیت نظارت و صدور مجوزها را بر عهده دارد. بنابراین، صدور پروانه تولید برای واحدهای داخلی، مشروط به بررسی‌های کیفی این سازمان است.

مدیرکل دفتر آمار و خدمات بازرگانی وزارت صمت،

با اشاره به شرایط پیش از اجرای این طرح گفت: در

گذشته به دلیل عدم وجود اطلاعات دقیق از سازنده

و هویت کالا، بسیاری از برندهای غیرمعتبر در بازار

حضور داشتند که هیچ مسئولیتی در قبال کالاهای بی کیفیت خود نمی‌پذیرفتند. وی تصریح کرد: با اجرای طرح شناسنامه‌دار کردن قطعات، هویت تمامی محصولات مشخص شده و تولیدکنندگان رسمی ملزم به پاسخگویی شده‌اند.

محله‌ای در پایان تأکید کرد: اجرای این طرح،

گامی مثبت در راستای کاهش قاچاق، حمایت از

تولیدکنندگان رسمی، شفافیت در بازار و مهم‌تر از

همه، افزایش ایمنی خودروها و سرنشینان است؛

چرا که خرید و استفاده از قطعات تقلبی همواره

خطرات جدی برای ایمنی خودرو به همراه

داشته است.

محاصره دریایی در واردات حبوبات تأثیری ندارد

سمت مرزهای شمالی و همسایگانی که مرز زمینی داریم سوق داده شده است. به عنوان مثال کالایی که از هند وارد می‌شد، توسط یکی از مرزهای زمینی وارد کشور می‌شود که این امر هزینه تمام شده را افزایش داده است.

به گفته وی، با توجه به واردات حبوبات از مرزهای

شمالی و جنوبی، کمبودی در عرضه نداریم و با خنک

موافقت صمت با تخصیص سهمیه واردات موبایل

مرزهای شرقی، ظرفیت خدمت‌رسانی به صورت شبانه‌روزی فراهم شده است. همچنین با همکاری سازمان منطقه آزاد، به‌زودی دو دستگاه ایکس-ری (X-Ray) و باسکول جدید نصب خواهد شد که این امر موجب افزایش خطوط خروجی به چهار مسیر می‌شود.

رئیس کل گمرک ایران تأکید کرد: اقدامات زیرساختی

گمرک ایران برای توسعه زیرساخت‌ها در حالی با سرعت

در حال انجام است که طرف مقابل نیز باید متناسب با این

افزایش ظرفیت، زیرساخت‌های خود را توسعه داده و اجازه

پذیرش و تخلیه کالا در مسیرهای جدید را صادر کند.

وی در خصوص پیگیری‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت

برای بازگشایی مسیرهای جدید تصریح کرد: با پیگیری

«سید محمد اتابک» وزیر صمت در سفر به پاکستان و

رایزنی با مسئولان مربوطه، در انتظار بازگشایی یک مسیر

جدید هستیم که می‌تواند با ایجاد دو محور ترانزیتی دیگر،

گشایش قابل توجهی در صادرات مقاطع فولادی، میلگرد و

سایر کالاهای صادراتی ایجاد کند.

عسگری با اشاره به آمار تردها گفت: در حال حاضر از سه

ناحیه (از جمله ظرفیت بازارچه‌های مرزی) برای خروج کالا

به سمت پاکستان استفاده می‌کنیم. با بازگشایی مسیرهای

جدید، پیش‌بینی می‌شود آمار تردد کامیون‌های حامل بار،

که اکنون در مرز ریمدان به بیش از هزار دستگاه می‌رسد،

به‌صورت چشمگیری افزایش یابد.

وی خاطر نشان کرد: اکنون روزانه حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰

تصور می‌کردند با پرداخت آورده و طی شدن مراحل ساخت، در مدت زمان قابل قبولی کلید خانه خود را تحویل خواهند گرفت، بخشی از پس‌اندازهای خود، طلا، سسکه و حتی خودرو را فروختند تا بتوانند آورده مورد نیاز پروژه را تأمین کنند.

آنها می‌گویند تصمیمشان در آن مقطع، یک انتخاب اقتصادی ساده نبود؛ بلکه تلاشی برای تبدیل دارایی‌های موجود به یک سرپناه دائمی بود. با این حال، سال‌ها گذشت و وعده تحویل واحدها بارها به تعویق افتاد. یکی از متقاضیان با اشاره به شرایط اقتصادی امروز می‌گوید زمانی که برای ثبت‌نام و تکمیل آورده اقدام کرده، ارزش دارایی‌هایش به مراتب پایین‌تر از امروز بوده است. به گفته او، اگر همان سرمایه در قالب طلا، خودرو یا سایر دارایی‌های می‌ماند، امروز ارزش بسیار بیشتری داشت؛ اما سرمایه‌ای که برای خانه‌دار شدن هزینه‌شد، همچنان به یک واحد مسکونی منجر نشده است. این وضعیت برای بخشی از متقاضیان به معنای از دست رفتن همزمان فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تحمل هزینه‌های زندگی در سال‌های بعد بوده است؛ چراکه در طول دوره انتظار، نه تنها واحد مسکونی تحویل نشده، بلکه هزینه اجاره مسکن نیز به طور مستمر افزایش یافته است.

یکی دیگر از چالش‌های جدی این گروه، همزمانی بلا تکلیفی پروژه با افزایش مستمر هزینه مسکن است. متقاضیانی که قرار بود پس از تکمیل پروژه از اجاره‌نشینی خارج شوند، در بسیاری از موارد همچنان مستاجر هستند و باید هر سال بخش بیشتری از در آمد خود را صرف اجاره‌بها کنند.

برخی از این متقاضیان به مهر می‌گویند افزایش اجارهبها بارشد در آمدشان همخوانی ندارد و در سال‌های اخیر، سهم هزینه مسکن در درآمد خانوار افزایش یافته است. به این ترتیب، انتظار طولانی برای تحویل واحد مسکن مهر نه تنها مشکل مسکن آن‌ها را حل نکرده، بلکه هزینه مضاعفی را نیز به خانوار تحمیل کرده است.

در واقع، برای خانواری که در سال‌های گذشته دارایی خود را به امید خرید خانه فروخته است، تأخیر چندماهه یا حتی یک ساله شاید قابل تحمل باشد؛ اما زمانی که این انتظار به بیش از یک دهه می‌رسد، موضوع از یک تأخیر معمول پروژه‌ای فراتر می‌رود و به یک مسئله اقتصادی و اجتماعی تبدیل می‌شود.

برای بسیاری از متقاضیان مسکن مهر، مسئله تنها این نیست که خانه‌شان هنوز آماده نشده است؛ مسئله این است که زندگی اقتصادی آن‌ها در طول این سال‌ها است. مسکن مهر می‌کردند با پرداخت آورده و طی شدن مراحل ساخت، در مدت زمان قابل قبولی کلید خانه خود را تحویل خواهند گرفت، بخشی از پس‌اندازهای خود، طلا، سسکه و حتی خودرو را فروختند تا بتوانند آورده مورد نیاز پروژه را تأمین کنند. آنها می‌گویند تصمیمشان در آن مقطع، یک انتخاب اقتصادی ساده نبود؛ بلکه تلاشی برای تبدیل دارایی‌های موجود به یک سرپناه دائمی بود. با این حال، سال‌ها گذشت و وعده تحویل واحدها بارها به تعویق افتاد. یکی از متقاضیان با اشاره به شرایط اقتصادی امروز می‌گوید زمانی که برای ثبت‌نام و تکمیل آورده اقدام کرده، ارزش دارایی‌هایش به مراتب پایین‌تر از امروز بوده است. به گفته او، اگر همان سرمایه در قالب طلا، خودرو یا سایر دارایی‌های می‌ماند، امروز ارزش بسیار بیشتری داشت؛ اما سرمایه‌ای که برای خانه‌دار شدن هزینه‌شد، همچنان به یک واحد مسکونی منجر نشده است. این وضعیت برای بخشی از متقاضیان به معنای از دست رفتن همزمان فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تحمل هزینه‌های زندگی در سال‌های بعد بوده است؛ چراکه در طول دوره انتظار، نه تنها واحد مسکونی تحویل نشده، بلکه هزینه اجاره مسکن نیز به طور مستمر افزایش یافته است.

یکی از چالش‌های جدی این گروه، همزمانی بلا تکلیفی پروژه با افزایش مستمر هزینه مسکن است. متقاضیانی که قرار بود پس از تکمیل پروژه از اجاره‌نشینی خارج شوند، در بسیاری از موارد همچنان مستاجر هستند و باید هر سال بخش بیشتری از در آمد خود را صرف اجاره‌بها کنند. برخی از این متقاضیان به مهر می‌گویند افزایش اجارهبها بارشد در آمدشان همخوانی ندارد و در سال‌های اخیر، سهم هزینه مسکن در درآمد خانوار افزایش یافته است. به این ترتیب، انتظار طولانی برای تحویل واحد مسکن مهر نه تنها مشکل مسکن آن‌ها را حل نکرده، بلکه هزینه مضاعفی را نیز به خانوار تحمیل کرده است.

در واقع، برای خانواری که در سال‌های گذشته دارایی خود را به امید خرید خانه فروخته است، تأخیر چندماهه یا حتی یک ساله شاید قابل تحمل باشد؛ اما زمانی که این انتظار به بیش از یک دهه می‌رسد، موضوع از یک تأخیر معمول پروژه‌ای فراتر می‌رود و به یک مسئله اقتصادی و اجتماعی تبدیل می‌شود. برای بسیاری از متقاضیان مسکن مهر، مسئله تنها این نیست که خانه‌شان هنوز آماده نشده است؛ مسئله این است که زندگی اقتصادی آن‌ها در طول این سال‌ها است. مسکن مهر می‌کردند با پرداخت آورده و طی شدن مراحل ساخت، در مدت زمان قابل قبولی کلید خانه خود را تحویل خواهند گرفت، بخشی از پس‌اندازهای خود، طلا، سسکه و حتی خودرو را فروختند تا بتوانند آورده مورد نیاز پروژه را تأمین کنند. آنها می‌گویند تصمیمشان در آن مقطع، یک انتخاب اقتصادی ساده نبود؛ بلکه تلاشی برای تبدیل دارایی‌های موجود به یک سرپناه دائمی بود. با این حال، سال‌ها گذشت و وعده تحویل واحدها بارها به تعویق افتاد. یکی از متقاضیان با اشاره به شرایط اقتصادی امروز می‌گوید زمانی که برای ثبت‌نام و تکمیل آورده اقدام کرده، ارزش دارایی‌هایش به مراتب پایین‌تر از امروز بوده است. به گفته او، اگر همان سرمایه در قالب طلا، خودرو یا سایر دارایی‌های می‌ماند، امروز ارزش بسیار بیشتری داشت؛ اما سرمایه‌ای که برای خانه‌دار شدن هزینه‌شد، همچنان به یک واحد مسکونی منجر نشده است. این وضعیت برای بخشی از متقاضیان به معنای از دست رفتن همزمان فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تحمل هزینه‌های زندگی در سال‌های بعد بوده است؛ چراکه در طول دوره انتظار، نه تنها واحد مسکونی تحویل نشده، بلکه هزینه اجاره مسکن نیز به طور مستمر افزایش یافته است.

تغییر کرده است فردی که در ابتدای دهه ۱۳۹۰ خودرو یا طلا فروخته و سرمایه خود را به پروژه مسکن مهر منتقل کرده، امروز با شرایط اقتصادی کاملاً متفاوتی روبه‌روست. قیمت دارایی‌ها، هزینه ساخت، اجاره‌بها و سطح عمومی قیمت‌ها در این مدت افزایش قابل توجهی داشته و همین موضوع، اثر اقتصادی تأخیر را برای متقاضیان تشدید کرده است.

از سوی دیگر، بخشی از متقاضیان در طول این سال‌ها ازدواج کرده، صاحب فرزند شده یا شرایط شغلی و درآمدی متفاوتی پیدا کرده‌اند. خانه‌ای که قرار بود پاسخگوی نیاز یک خانوار در یک مقطع زمانی باشد، پس از سال‌ها انتظار ممکن است با نیازها و توان اقتصادی امروز آن خانوار فاصله داشته باشد. این مسئله نشان می‌دهد تکمیل پروژه‌های باقی‌مانده مسکن مهر فقط به معنای اتمام عملیات ساختمانی نیست؛ بلکه موضوع احیای اعتماد متقاضیانی است که سال‌ها پیش منابع خود را در این پروژه‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای باقی‌مانده می‌تواند گام مهمی برای بستن پرونده مسکن مهر باشد، اما نتیجه نهایی به نحوه تخصیص و مصرف این منابع، اولویت‌بندی پروژه‌ها و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی و پیمانکاران وابسته است.

اکنون پس از گذشت بیش از ۲۰ سال از آغاز طرح، مسئله مسکن مهر دیگر صرفاً میراث یک دولت یا یک دوره مدیریتی نیست؛ بلکه پرونده‌ای انباشته از تعهدات اجرایی، مالی و اجتماعی است که دولت‌های مختلف طی سال‌های گذشته با آن مواجه بوده‌اند. از نگاه متقاضیان، مسئله ساده است، آن‌ها سال‌ها پیش برای خانه‌ای که قرار بود تحویل بگیرند، هزینه کرده‌اند و اکنون انتظار دارند این تعهد به نتیجه برسد.

از نگاه دولت نیز تکمیل این واحدها می‌تواند یکی از معود مسیرهای سریع برای افزایش عرضه مسکن آماده و کاهش بخشی از فشار موجود بر خانوارهای متقاضی باشد؛ به‌ویژه آنکه بخش قابل توجهی از این پروژه‌ها سال‌هاست زمین، ساختمان و متقاضی مشخص دارند.

اکنون تسوپ در زمین دستگاه‌های اجرایی است. اختصاص ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌تواند فرصت مهمی برای پایان دادن به این انتظار طولانی باشد؛ اما برای متقاضیانی که از دهه ۱۳۹۰ چشم‌انتظار کلید خانه خود هستند، آنچه اهمیت دارد نه وعده جدید، بلکه تحویل واقعی واحد مسکونی است. مسکن مهر اگرچه قرار بود خانه‌ای برای اقشار مختلف جامعه بسازد،

هشدار به خریداران خودروهای وارداتی و مونتاژی

معاملات خودرو همچنان در رکود است

تحویل خودرو محدود نیست و دوام قطعات، دسترسی به قطعات یدکی، شبکه تعمیرگاهی و کیفیت خدمات پس از فروش نیز بخش مهمی از ارزش واقعی خودرو را تشکیل می‌دهد.

با وجود آمار اعلام‌شده درباره تولید خودرو، بازار مصرف همچنان با مشکل کاهش قدرت خرید و رکود معاملات مواجه است. گزارش‌های مربوط به تولید سه خودروساز بزرگ نیز نشان می‌دهد ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۵ مجموعاً حدود ۱۸۹ هزار دستگاه خودروی سسواری* تولید کرده‌اند. به این ترتیب، چالش بازار خودرو تنها افزایش یا کاهش تولید نیست؛ بلکه مسئله مهم، ایجاد تعادل میان تولید، قیمت، قدرت خرید، کیفیت و تقاضای واقعی است. در شرایطی که خریدار مصرفی توان ورود به بازار را ندارد، افزایش تولید به تنهایی الزاماً به رونق معاملات منجر نخواهد شد.

بازار خودرو در مرداد ۱۴۰۵ در نقطه‌ای قرار گرفته که می‌توان آن را رکود همراه با ثبات نسبی قیمت‌ها توصیف کرد. قیمت‌ها در برخی مدل‌ها بالا و پایین می‌شوند، اما حجم معاملات آن‌قدر نیست که این نوسانات به یک روند پایدار صعودی یا نزولی تبدیل شود. در چنین شرایطی، خریداران مصرفی بیش از گذشته در انتظار کاهش قیمت یا روشن شدن چشم‌انداز اقتصادی هستند و معامله‌گران نیز به دلیل نبود تقاضای کافی، با احتیاط فعالیت می‌کنند.

از سوی دیگر، سیاست‌های دولت در زمینه افزایش تولید، اسقاط خودروهای فرسوده، اجرای تسهیل ساماندهی صنعت خودرو و ارتقای کیفیت می‌تواند در میان‌مدت بر ساختار بازار اثر گذار باشد؛ اما برای خروج بازار از رکود، صرفاً افزایش تیراژ کافی نیست و عواملی همچون قدرت خرید مردم، ثبات اقتصادی، قیمت تمام‌شده، کیفیت خودرو، خدمات پس از فروش و دسترسی پایدار به قطعات نیز باید همزمان مورد توجه قرار گیرد.

در این شرایط، توصیه اصلی به خریداران آن است که برای خرید خودرو صرفاً به قیمت روز توجه نکنند و به‌ویژه در مورد خودروهای وارداتی و مونتاژی کم‌تیراژ، پیش از معامله از وجود خدمات پس از فروش، تأمین قطعات و توان واقعی شرکت عرضه‌کننده اطمینان حاصل کنند.

اما برای دهه‌ها هزار متقاضی، بیش از دو دهه است که به قصه‌ای ناتمام تبدیل شده؛ قصه‌ای که حالا با ورود دیوان محاسبات و تعیین اعتبار جدید، بار دیگر این پرسش را مطرح می‌کند که آیا بالاخره می‌توان پایان این پروژه قدیمی را دید یا متقاضیان باید همچنان در صفا انتظار بمانند؟

شرایط خروج بازار مسکن از بحران فرسیدایلاتی، کارشناس مسکن

اگر تصمیم بر این باشد که بازار مسکن از رکود خارج شود، نیاز به شوک و حمایت عمیقی از سوی دولت دارد. زیرا تجربه نشان داده، بسیاری از کشورها که با بحران مسکن یا رکود عمیق مواجه شده بودند، با حمایت‌های سنگین دولت اصلاح شدند. زیرا این مساله علاوه بر حوزه مسکن، سطح بالایی از حوزه اشتغال را به خود اختصاص می‌دهد.

در کلان‌شهرها و به‌ویژه تهران، سیاست‌گذاری‌های غلطی وجود دارد. شهرها بدون توجه به سیاست آمایش سرزمین، توسعه یافته‌اند و مناطقی در حومه شهرهایی مانند تهران، البرز، تبریز، اصفهان و مشهد شکل گرفته‌اند و جمعیت فراوانی ساکن این شهرک‌های اقماری‌اند و با صراحت اعلام می‌شود که سیاستی برای کلان‌شهرها وجود ندارد. ما نیازمند راهکارهای جدیدی هستیم که بخشی از جمعیت در پهنه سرزمینی توزیع شود. برای وضع موجود کلان‌شهرها باید تدابیر ویژه اتخاذ کرد.

فارغ از سیاست‌های کلی نظام، اکنون در سال دوم اجرای برنامه هفتم توسعه قرار داریم. طبق این برنامه، باید ۲۰ درصد به محدوده شهرها و روستاها افزوده شود و سکونتگاه‌های جدید ایجاد شود. بر این اساس، در دو سال نخست اجرای برنامه باید حدود ۸ درصد از این هدف، یعنی سالانه حدود ۴ درصد، محقق می‌شد، اما چنین اتفاقی رخ نداده است.

سیاست‌های دولت در حوزه مسکن طی این مدت چندان مثبت نبوده است. هر چند کشور اکنون در شرایط جنگی قرار دارد و این شرایط بر ساخت‌وساز و تقاضای بازار مسکن تأثیرگذار است، اما نباید تمامی مشکلات این بخش به جنگ نسبت داده شود.

اخبار

ساخت نخستین رایانه کوانتومی متن‌باز جهان کلید خورد

پژوهشگران دانشگاه واترلو و موسسه محاسبات کوانتومی (IQC) با رونمایی از پروژه «طراحی کوانتومی باز» (OOD)، توسعه نخستین رایانه کوانتومی «متن‌باز» را کلید زدند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، این پروژه عظیم حاصل تلاش مشترک تیمی از پژوهشگران دانشگاه واترلو و موسسه محاسبات کوانتومی (ICC) است که نشان دهنده اهمیت روزافزون فناوری‌های پیشرفته و ضرورت همکاری‌های علمی گسترده است. به نظر گرفتن جایگاه حیاتی محاسبات کوانتومی در حوزه‌هایی نظیر تأمین امنیت اطلاعات بر دناش و تحلیل کلان داده‌ها (داده‌کلوی) و انجام پیش‌بینی‌های علمی با دقتی بی‌سابقه ایجاد یک پلتفرم متن‌باز به‌ویژه در قلمرو محاسبات کوانتومی به ابزاری بسیار قدرتمند برای شتاب بخشیدن به روند نوآوری و توسعه فناوری‌های نوظهور تبدیل خواهد شد. این گزارش به‌طور خاص به پروژه (Open Quantum Design (OOD می‌پردازد. این پروژه با هدف ایجاد نخستین رایانه کوانتومی متن‌باز با معماری پشته کامل (Full Stack Architecture) در حال شکل‌گیری است و با ایجاد همکاری‌های عمیق و گسترده میان دانشگاه‌ها و شرکت‌های پیشرو در صنعت فناوری به دنبال تسهیل دسترسی جامعه علمی و فناوریانه به این فناوری پیشرفته و ترویج مشارکت‌های علمی سازنده است.

قوانین اولیه برای کسب اجازه از کاربران تغییر می‌کند

سازمان تنظیم مقررات آلمان، روز دوشنبه اعلام کرد که اپل قوانین مربوط به نحوه استفاده توسعه‌دهندگان برنامه از داده‌های شخصی برای تبلیغات هدفمند در آیفون‌ها و آپیدها را تغییر خواهد داد و به تحقیقات یک ساله خاتمه می‌دهد. به گزارش ایسنا، وقتی اپل بیش از پنج سال پیش چارچوب «شفافیت ردیابی برنامه» (ATT) را معرفی کرد و برنامه‌های توزیع‌شده با فناوری اپل را مجبور به درخواست اجازه صریح برای استفاده از شناسه برای تبلیغ‌کنندگان (IDFA) و ردیابی رفتار کاربر کرد، تعدادی شکایت مکرر از دنیای تبلیغات مطرح شد. صاحبان برنامه‌ها مجبور بوده‌اند از طریق پنجره‌های بازشوی خود اپل که درخواست اجازه «ردیابی شمار در برنامه‌ها و وبسایت‌های متعلق به شرکت‌های دیگر» را دارد، رضایت کاربران را دریافت کنند. برخی از شرکت‌های فناوری معتقدند چنین عبارتی کاربران را از اعلام موافقتشان منصرف می‌کند. این پنجره‌ها پیش‌تر همچنین جدا از مکانیسم‌های مجوزهای حریم خصوصی خود آن برنامه‌ها قرار گرفته و یک لایه رضایت گیج‌کننده و چندلایه ایجاد کرده است که دوباره خطر از دست دادن مخاطبان را به همراه داشته است. و برخی اپل را متهم کرده‌اند که استانداردهای سختگیرانه‌تری را برای برنامه‌های شخص ثالث نسبت به برنامه‌های خود اعمال می‌کند که از همان مکانیسم رضایت استفاده نکرده‌اند.

دفتر کار تل فدرال آلمان دریافت که چارچوب «شفافیت ردیابی برنامه» (ATT) اپل، به برنامه‌های این شرکت، در خواست‌های رضایت مطلوب‌تری نسبت به توسعه‌دهندگان شخص ثالث می‌دهد که به‌طور بالقوه قوانین رقابت را نقض می‌کند.

اپل چهار ماه پس از ابداع تصمیم روزگلوتر آلمان، فرصت دارد تا تغییرات را اجرا کند. تعهدات به مدت هفت سال اجرا می‌شوند و توسط کمیته نظارتی خواهند شد. طبق این تعهدات، پنجره‌های بازشو رضایت برای برنامه‌های شخص ثالث باید دوباره طراحی شوند تا زبان و نمادهای دلسردکننده حذف شوند و از نظر بصری و زبانی خنثی شوند. ناشران برنامه‌های شخص ثالث نیز تعظاف‌پذیری بیشتری برای ترکیب درخواست رضایت مورد نیاز اپل با درخواست‌های رضایت جداگانه برای حفاظت از داده‌ها خواهند داشت. اپل اعلام کرد که در گسترش بیش از آنکه نیازمند نگاه‌بازیه، به فرصت و امکان برابر نیاز شد و متن و طراحی درخواست رضایت را بنا به درخواست مقامات تطبیق داده است. توسعه‌دهندگان برنامه‌های شخص ثالث، از جمله مالتنر، مز، شرکت مادر فیس‌بوک، برای نمایش تبلیغات هدفمند در دستگاه‌ها، به داده‌های دقیق‌تر نیاز دارند. این تبلیغات در آمد بیشتری نسبت به کمپین‌ها ایجاد می‌کنند. بر اساس گزارش رویترز، فرانسه و ایتالیا پیش از این به ترکیب ۱۵۰ میلیون یورو و ۹۸۶ میلیون یورو اپل را بر سر چارچوب «شفافیت ردیابی برنامه» جریمه کرده‌اند.

ضرورت ایجاد فرصت‌های برابر برای توسعه استان‌ها

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر ضرورت ایجاد فرصت‌های برابر برای توسعه استان‌ها گفت: گسترش از ظرفیت‌های انسانی، نخبگانی و اجتماعی قابل توجهی بر خوردار است و با فراهم شدن زیرساخت‌ها و فرصت‌های برابر، می‌تواند بخش مهمی از مسیر توسعه را با اتکا به توانمندی‌های خود طی کند.

سید ستار هاشمی در نشست صمیمی با دانشگاهیان، نخبگان و شرکت‌های دانش بنیان استان اظهار کرد: امروز بیش از ۱۴۱ پروژه ارتباطی با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۹۰۰ میلیارد تومان به‌صورت رسمی در استان گلستان افتتاح می‌شود.

وی با اشاره به تنوع قومی و فرهنگی گلستان افزود: این استان به‌حق رنگین‌کمانی از قومیت‌های مختلف است که در فضایی از وفای، وحدت و همدلی در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و این انسجام اجتماعی یکی از ظرفیت‌های مهم و کم‌نظیر گلستان به‌شمار می‌رود. هاشمی تأکید کرد: گلستان بیش از آنکه نیازمند نگاه‌بازیه، به فرصت و امکان برابر نیاز دارد. ظرفیت نخبگانی و انسانی استان به اندازه‌ای است که اگر بسترهای لازم و فرصت‌های برابر فراهم شود، مردم و نخبگان استان می‌توانند بخش مهمی از مسیر پیشرفت را طی کنند. وزیر ارتباطات با بیان اینکه بخشی از سفر خود به گلستان را به‌صورت زمینی و از مسیر بجنورد به گرگان انجام داده است، گفت: یکی از اهداف انتخاب مسیر زمینی، بررسی میدانی کیفیت شبکه و وضعیت پوشش ارتباطی در طول مسیر بود. وی افزود: در بخش‌هایی از مسیر، به‌ویژه در محدوده جنگل گلستان، ضعف و نبود پوشش مناسب ارتباطی مشاهده شد که باید برای رفع آن اقدام شود.

هاشمی با اشاره به برخی موانع موجود برای احداث سایت‌های ارتباطی در مناطق تحت حفاظت محیط زیست گفت: گزارش‌هایی درباره مشکلات و محدودیت‌های مربوط به احداث سایت در این مناطق، پیامد این شده است. این موضوع با همکاری دستگاه‌های مسئول، به‌ویژه سازمان حفاظت محیط زیست، پیگیری خواهد شد و باید راهکاری برای رفع مشکل ارتباطی این مسیر پیدا شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشاره به نقش گسترده شبکه ارتباطی در زندگی روزمره مردم اظهار کرد: مأموریت حوزه ارتباطات صرفاً به ارائه خدماتی مانند اینترنت، پیامک و اینترنت محدود نمی‌شود؛ امروزه بخش قابل توجهی از خدمات کشور در حوزه‌های همچون آموزش، سلامت، کسب‌وکار و سایر خدمات بر بستر شبکه‌های ارتباطی ارائه می‌شود. وی ادامه داد: به همین دلیل، پایداری شبکه و دسترسی مردم به خدمات ارتباطی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و همکاران مجموعه ارتباطات کشور به‌صورت شبانه‌روزی برای حفظ و ارتقای کیفیت این خدمات تلاش می‌کنند. هاشمی با اشاره به وابستگی بخشی از کسب‌وکارهای مردم به اینترنت تصریح کرد: هرگونه اختلال یا محدودیت در دسترسی به اینترنت می‌تواند آثار جدی بر زندگی و فعالیت اقتصادی مردم داشته باشد؛ از این رو تلاش وزارت ارتباطات بر این است که دسترسی به اینترنت با کیفیت مناسب و به‌صورت عادلانه برای همه مردم کشور فراهم باشد. وزیر ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود از تلاش کارکنان و فعالان حوزه ارتباطات، در شرایط بحرانی کشور قدردانی کرد و گفت: استمرار خدمات ارتباطی در شرایط دشوار، حاصل تلاش و مجاهدت شبانه‌روزی نیروهای متخصص این حوزه بوده است.

وی افزود: حفظ پایداری شبکه در چنین شرایطی نقشی اساسی در استمرار ارائه خدمات عمومی کشور داشته و بخش مهمی از فعالیت دستگاه‌های مختلف به زیرساخت‌های ارتباطی وابسته است. هاشمی همچنین با اشاره به اهمیت حفاظت انسجام اجتماعی و ملی گفت: شرایط حساس کشور، بر سخن واگذاری که به‌وحدت و همبستگی جامعه آسیب وارد کند، باید با دقت مورد توجه قرار گیرد. وی نقد کارشناسی و سازنده را ضروری دانست و افزود: در عین حال، از رزایی تصمیمات کلان کشور باید با شناخت دقیق از شرایط اجرایی، محدودیت‌ها و اقتضات موجود انجام شود. وزیر ارتباطات در پایان، ضمن گرامی‌داشت یاد شهدای کشور، ابراز امیدواری کرد که با استفاده از ظرفیت‌های انسانی، فنی و مدیریتی، خدماتی متناسب با شأن مردم ایران و به‌ویژه مردم استان گلستان ارائه شود.

«ایران دیجیتال» مسیر توانمندسازی نسل آینده را آغاز کرد

درخشش ایران دیجیتال در عرصه بین‌المللی



بدانیم، وی افزود: شاید معادن و منابع طبیعی برای کشور مهم باشند، اما در دنیای امروز که عصر علم، فناوری و اقتصاد دیجیتال است، ظرفیت‌های فکری و توانمندسازی نیروی انسانی اهمیت بسیار بیشتری پیدا کرده است.

هاشمی تصریح کرد: گنجینه‌ای که در ذهن و فکر نوجوانان و جوانان کشور وجود دارد، یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌های ایران است و باید برای شناسایی، پرورش و شکوفایی این استعدادها برنامه‌ریزی کنیم. وی ادامه داد: «ایران دیجیتال» می‌تواند یکی از بسترهای اصلی برای شناسایی استعدادها، آموزش مهارت‌های مورد نیاز اقتصاد دیجیتال و ایجاد فرصت برای بروز خلاقیت و نوآوری در میان نسل جدید باشد.

هاشمی با اشاره به دستاوردهای «ایران دیجیتال» گفت: بخشی از افتخاراتی که دانش‌آموزان کشور در سال‌های اخیر به دست آورده‌اند، فقط در داخل کشور نبوده و ایران دیجیتال در عرصه بین‌المللی نیز درخشیده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: موفقیت‌های «ایران دیجیتال» نشان‌دهنده درست بودن نگاه حاکم بر این برنامه و اهمیت سرمایه‌گذاری بر روی نسل جدید است. وی گفت: مسیر توانمندسازی نسل جدید، توسعه عدالت آموزشی و استفاده از فناوری‌های نوین، مسیری طولانی است و موفقیت در آن نیازمند استمرار همکاری همه بخش‌ها و استفاده از تمام ظرفیت‌های کشور است. هاشمی همچنین از رئیس‌جمهوری خواست از دانش‌آموزان حاضر در ایمن رویداد به‌عنوان نمایندگان نسل جدید فناوری کشور تقدیر شود. در پایان این رویداد، دانش‌آموزان و فعالان طرح ملی «ایران دیجیتال» با ارائه دیدگاه‌های خود درباره فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی، بخشی از ظرفیت نسل جدید کشور در مواجهه با تحولات فناورانه را به نمایش گذاشتند.

وی افزود: امروز چهار میلیون دانش‌آموز به این زیست‌بوم پیوسته‌اند، اما باید از این نقطه به سمت پوشش گسترده‌تر، آموزش عمیق‌تر و ایجاد فرصت‌های واقعی برای تبدیل مهارت به محصول، نوآوری و اشتغال حرکت کنیم.

هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت تغییر نگاه به فناوری و اینترنت در عصر هوش مصنوعی گفت: امروز در کشور یک نگاه وجود دارد که تصور می‌کند با محدودسازی و مسدودسازی می‌توان فضای فناوری را مدیریت کرد؛ در مقابل، نگاه دیگری وجود دارد که معتقد است باید از این ظرفیت عظیم به‌صورت مؤثر استفاده کرد.

وی افزود: نگاه دوم، نگاه فرصت‌محور به فناوری و اینترنت است و دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهوری نیز به‌صورت ویژه این نگاه فرصت‌محور را دنبال می‌کنند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: در شرایطی که هوش مصنوعی با سرعت بسیار زیادی در حال توسعه است و بخش قابل توجهی از مناسبات علمی، اقتصادی، آموزشی و اجتماعی جهان را تحت تأثیر قرار داده، باید بتوانیم از ظرفیت‌های فناوری برای پیشرفت کشور استفاده کنیم.

هاشمی با اشاره به استقبال دانش‌آموزان حاضر در مراسم رویداد، فرصت‌محور نسبت به اینترنت و دسترسی جهانی، گفت: این استقبال گسترده نشان می‌دهد نسل جدید کشور، فناوری و اینترنت را به‌عنوان یک فرصت برای یادگیری، ارتباط، خلاقیت و پیشرفت می‌بیند. وی تأکید کرد: این پیام باید شنیده شود و سیاست‌گذاری در حوزه فناوری باید متناسب با واقعیت‌های دنیای امروز و نیازهای نسل جدید انجام شود. وزیر ارتباطات تأکید بر ضرورت توجه به سرمایه انسانی کشور، اظهار کرد: ما در کشور ظرفیت بسیار بزرگی از نیروی انسانی جوان، نوجوان و نخبه داریم و باید قدر این ظرفیت را

در متن سیاست‌ها و اقدامات وزارتخانه قرار گیرد. هاشمی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه توسعه ارتباطات روستایی، اظهار کرد: در چارچوب طرح خدمات عمومی اجباری یا USO، بیش از سه هزار و ۵۰۰ روستای کشور با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان به ارتباطات باکیفیت، شبکه ملی اطلاعات و شبکه اینترنت متصل شده‌اند.

وی این اقدام را یکی از جلوه‌های تحقق عدالت ارتباطی دانست و گفت: این اتفاق در شرایطی رقم‌خورد که دولت چهاردهم در دو سال گذشته با فراز و نشیب‌ها و شرایط دشواری مواجه بوده است، اما روند رشد و توسعه کشور متوقف بر شرایط حاکم نشد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تصریح کرد: توسعه ارتباطات و فراهم کردن دسترسی باکیفیت برای مناطق روستایی و کمتر برخوردار، بخشی از مأموریت وزارت ارتباطات در مسیر تحقق عدالت است و این مسیر با جدیت ادامه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه عدالت را نمی‌توان صرفاً در حوزه ارتباطات تعریف کرد، گفت: در این منظومه، صرفاً تمرکز بر ارتباطات و عدالت ارتباطی کفایت نمی‌کند؛ چرا که اگر دسترسی به شبکه و اینترنت فراهم شود اما فرصت استفاده مؤثر و هدفمند از این ظرفیت برای آموزش و توانمندسازی وجود نداشته باشد، بخش مهمی از هدف عدالت محقق نشده است.

وزیر ارتباطات ادامه داد: به همین دلیل، در کنار عدالت ارتباطی باید به عدالت آموزشی توجه کنیم و «ایران دیجیتال» یکی از نمونه‌های مهم پیوند این دو حوزه است.

هاشمی با اشاره به مشارکت فعال بخش خصوصی در این مسیر اظهار کرد: باید از تلاش‌های بخش خصوصی در این دوران قدردانی ویژه داشته باشیم. بخش خصوصی در شرایط دشوار کشور، پای کار ایستاد و در کنار دستگاه‌های دولتی برای توسعه زیست‌بوم آموزش و مهارت‌های دیجیتال تلاش کرد.

وی افزود: آنچه امروز در «ایران دیجیتال» شاهد آن هستیم، محصول همکاری مجموعه‌های مختلف است و نشان می‌دهد اگر ظرفیت‌های دولت، آموزش و پرورش، معاونت علمی، بخش خصوصی، معلمان و دانش‌آموزان در کنار یکدیگر قرار گیرند، می‌توان اتفاقات بزرگی را رقم زد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه چهار میلیون شدن «ایران دیجیتال» نباید به‌عنوان نقطه پایان این برنامه تلقی شود، تصریح کرد: همه ما می‌دانیم که این اتفاق صرفاً آغاز یک راه طولانی است. وی ادامه داد: «ایران دیجیتال» یک شروع برای مسیری بلند است و باید همه با هم عهد کنیم که هر آنچه در توان داریم و باور داریم، مسیر پرکرت به کار بگیریم.

بر طرف‌نشده ترجیح می‌دهند اپراتوری دیگر را برای خرید و تهیه بسته اینترنت جایگزین کنند. در همین راستا سیدستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- چندی قبل در بازدید از خبرگزاری ایسنا، ادعای «حجم‌خوری» اینترنت را مورد بررسی دقیق دانست و با هشدار نسبت به اپراتورهای مختلف، این مساله را خط قرمز خود عنوان کرد.

وی تأکید کرد: این موضوع در جلسه مطرح شد و اعلام کرد اگر این مساله به‌عنوان یک فرضیه مطرح شود، اپراتورها یک هفته فرصت دارند که گزارش دقیق را تهیه کنند. اگر این فرضیه برای من اثبات شود، شش ماهه را خودم در اختیار خودم می‌گیرم. هاشمی در جلسه تأکید کرد که ما یک خانواده هستیم و این خانواده حرمت دارد. بنابراین اگر کسی به این خانواده بی‌حرمتی کند، باید بداند از خط قرمز ما در وزارت ارتباطات عبور کرده و برخورد خواهد شد.

وزیر ارتباطات از اپراتورهای تلفن همراه خواست گزارش بررسی‌های خود در زمینه ادعای حجم‌خوری اینترنت را ارائه دهند و اعلام کرد که در صورت اثبات تخلف، با اپراتور متخلف برخورد جدی خواهد شد. صفر فطر از عواملی همچون استفاده از وی‌پی‌ان یا فیلترشکن‌ها، بازی‌های آنلاین، آپدیت خودکار اپ‌های گوشی، ویروس‌ها و آپلود فایل‌ها و در اپ‌های ابری که موجب کاهش حجم اینترنت می‌شود، دریافت چنین پیامک‌هایی موجب نارضایتی در میان کاربران فضای مجازی شده است. آنها نسبت به زود تمام شدن بسته‌های اینترنت گلايه‌هایی را مطرح می‌کنند و دلیل تمام شدن سریع حجم اینترنت را بهام برانگیز می‌خوانند.

برخی کاربران اظهار نارضایتی نسبت به حجم‌خوری اینترنت عنوان می‌کنند که در برابر زود تمام شدن بسته‌های اینترنت نباید منت‌مجددی تهیه کرد و تا زمانی که این مشکل

News.kasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات طرح ملی «ایران دیجیتال» را گامی مهم در پیوند فناوری با نظام تعلیم و تربیت و تحقق عدالت آموزشی دانست. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر سیدستار هاشمی در رویداد «چهار میلیونی شدن ایران دیجیتال» که با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، برگزار شد، ضمن قدردانی از حمایت‌ها و توجه‌وی به طرح ایران دیجیتال، گفت: اگر حمایت‌ها و توجه رئیس‌جمهوری نبود، شکل‌گیری چنین جمعی و رقم‌خوردن این اتفاق مبارک امکان‌پذیر نبود.

وی افزود: لازم است از نظام تعلیم و تربیت کشور و همه معلمان که در مسیر توانمندسازی نسل آینده کشور نقش آفرینی می‌کنند، قدردانی کنم؛ چرا که بخش مهمی از آنچه امروز در ایران دیجیتال شاهد آن هستیم، نتیجه تلاش معلمان و مجموعه آموزش و پرورش است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به حضور گسترده دانش‌آموزان در این رویداد، خطاب به آنان گفت: حضور پرشور دانش‌آموزان در این مراسم نشان‌دهنده اهمیت و جذابیت موضوع فناوری و مهارت‌های دیجیتال برای نسل جدید است و این سرمایه انسانی باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

هاشمی با تشریح روند شکل‌گیری طرح ملی «ایران دیجیتال»، تصریح کرد: رویداد امروز و طرح ملی «ایران دیجیتال»، حاصل یک تعامل هم‌افزا، همدلانه و صمیمی میان مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت آموزش و پرورش و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است.

وی ادامه داد: نتیجه این همکاری، ایجاد یک پیوند عمیق میان فناوری و نظام آموزش و تعلیم و تربیت کشور است؛ پیوندی که می‌تواند زمینه‌ساز تحول در شیوه‌های آموزش، افزایش دسترسی دانش‌آموزان به فرصت‌های نوین یادگیری و فراهم شدن مسیرهای جدید برای شناسایی و پرورش استعدادهای نسل جدید باشد. وزیر ارتباطات با بیان اینکه تحقق عدالت یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری دولت در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است، به تأکید بهر شهید انقلاب به پیوست عدالت در همه پروژه‌ها در نخستین دیدار خود با اعضای دولت اشاره کرد و افزود: این تأکید رهبر شهید برای ما یک مسیر روشن ایجاد کرد و در دو سال گذشته تلاش کردیم مفهوم عدالت را در متن مأموریت‌های وزارت ارتباطات دنبال کنیم؛ به‌گونه‌ای که عدالت ارتباطی صرفاً یک شعار یا یک برنامه جانبی نباشد، بلکه

شاید برای شما پیش آمده باشد که از یک اپراتور بسته اینترنتی خاصی را خریداری کردید ولی طولی نمی‌کشید که پس از مدتی گشت وگذار در اینترنت و باز و بسته کردن صفحات وب، پیام غیرمنتظره‌ای با این مضمون که مشترک گرامی شما ۸۵ درصد حجم بسته اینترنت خود را مصرف کرده‌اید دریافت می‌کنید، بدون آنکه قبلی حجم دالود کرده یا ساعت‌ها آنلاین بوده باشید.

به گزارش ایسنا، در هفته‌های اخیر خیر اتمام زودهنگام حجم بسته‌های خریداری شده اینترنت و انکش کاربران در فضای مجازی را به دنبال داشت و عده بسیاری با تأیید این مطلب خواستار پاسخگویی متوالیان امر شدند. عده‌ای دیگر پرسش‌هایی را درباره امکان پیگیری این موضوع از طریق مراجع مطرح کردند.

وزیر ارتباطات به اپراتورهای تلفن همراه یک هفته مهلت داد تا گزارش بررسی‌های خود در زمینه ادعای حجم‌خوری اینترنت را ارائه دهند و اعلام کرد که در صورت اثبات تخلف، با اپراتور متخلف برخورد جدی خواهد شد. صفر فطر از عواملی همچون استفاده از وی‌پی‌ان یا فیلترشکن‌ها، بازی‌های آنلاین، آپدیت خودکار اپ‌های گوشی، ویروس‌ها و آپلود فایل‌ها و در اپ‌های ابری که موجب کاهش حجم اینترنت می‌شود، دریافت چنین پیامک‌هایی موجب نارضایتی در میان کاربران فضای مجازی شده است. آنها نسبت به زود تمام شدن بسته‌های اینترنت گلايه‌هایی را مطرح می‌کنند و دلیل تمام شدن سریع حجم اینترنت را بهام برانگیز می‌خوانند.

برخی کاربران اظهار نارضایتی نسبت به حجم‌خوری اینترنت عنوان می‌کنند که در برابر زود تمام شدن بسته‌های اینترنت نباید منت‌مجددی تهیه کرد و تا زمانی که این مشکل

سرمایه‌گذاری هگفت انویدیا برای یک مرکز داده عظیم

دو شرکت برای «انویدیا» را به ۶۰۰ میلیارد دلار برساند. جنسن هوانگ، مدیرعامل «انویدیا» با انتشار پست ویلاگی اظهار کرد: این توافق به معنای سرمایه‌گذاری چرخشی نیست. در سرمایه‌گذاری چرخشی، شرکت در مشتری خود سرمایه‌گذاری و مشتری نیز سبب تجهیزات را از همان شرکت خریداری می‌کند. هوانگ نوشت: «انویدیا» از مقیاس فعالیت خود و چشم‌انداز بلندمدت تقاضا استفاده می‌کند تا «پورتس-پایک» را برای میزبانی از زیرساخت رایشان این شرکت تأمین کند. این همان رویکردی است که مادر مدیریت زنجیره تأمین به کار می‌گیریم؛ زمانی که از تقاضای مشتری

بود و «وین‌آی» نیز این مجموعه را برای مدت ۲۰ سال اجاره خواهد کرد. «انویدیا» همچنین در چارچوب این توافق، ۱.۵ میلیارد دلار در «اس‌بی‌ان‌تری» سرمایه‌گذاری می‌کند. این مجموعه به‌طور انحصاری از پرزاندده‌های گرافیکی (GPU) استفاده خواهد کرد. «انویدیا» اعلام کرد که ممکن است حدود ۱.۵ میلیون تراشه در این سایت به کار گرفته شود؛ رقمی که می‌تواند به معنای درآمد بالقوه ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار از هر نسل تراشه استفاده شده در این سایت تا ۲۰۳۰ باشد. در مجموع، توافق جدید و همکاری‌های قبلی «انویدیا» با «وین‌آی» می‌تواند ارزش هزاران میلیاردی را برای

«انویدیا» «وین‌آی» و «اس‌بی‌ان‌تری» برای ساخت مرکز داده عظیم با ظرفیت هشت گیگابایت در ایالت وایومینگ آمریکا با یکدیگر همکاری می‌کنند. به گزارش ایسنا، «انویدیا» بیش از ۱۰۵ میلیارد دلار تأمین مالی برای زمین، برق و سازه اولیه این سایت فراهم خواهد کرد. برنام‌های اولیه نشان می‌دهد این مرکز، ظرفیت رایشانی ۴.۲۵ گیگابایتی خواهد داشت و امکان افزایش این ظرفیت به میزان ۳.۷۵ گیگابایت دیگر نیز در آینده وجود دارد.

«اس‌بی‌ان‌تری» در نهایت این سایت را که «پر دیس فناوری پورتس-پایک» نام دارد، خواهد ساخت و مالک آن خواهد

دیدگاه بلندمدت داریم و این اقدام به ایجاد ظرفیت تولیدی بلندمدت و مولد کمک می‌کند، ورودی‌های حیاتی را از قبل تأمین می‌کنیم. وی همچنین خاطرنشان کرد «انویدیا» تنها بخشی از هزینه‌های اجاره و پرداخت‌های مربوط به برق و نه کل هزینه سایت با تعهدات «وین‌آی‌ای» را پرداخت خواهد کرد. «انویدیا» در ماه‌های اخیر در حال انعقاد قراردادهای انجام سرمایه‌گذاری‌های جدید بوده است. این شرکت با استفاده از منابع مالی گسترده خود، در شرکت‌هایی از جمله «سیف سوپراپریانتلیجنس» متعلق به ایلینا سوتسکیور و «اس‌کی هاینیکس» سرمایه‌گذاری کرده است.

خبر

سهمیه بنزین باید به کد ملی اختصاص یابد نه خودرو

محمدرشدیدی، عضو هیأت‌رئیس‌ه مجلس و کمیسیون انرژی، با تأکید بر مخالفت مجلس با افزایش قیمت بنزین در شرایط جنگی، گفت: دولت اختیار انجام این کار را دارد، اما مجلس آن را به صلاح نمی‌داند؛ چرا که افزایش قیمت بنزین در شرایط فعلی می‌تواند موجب التهاب در جامعه شود. محمدرشدیدی، عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی و کمیسیون انرژی، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره طرح تغییر سهمیه‌بندی بنزین و نگرانی‌های مطرح‌شده درباره اجرای مجدد آن به‌اشکال دیگر، گفت: مجلس‌نظرخودش را داده‌است. هم کمیسیون انرژی پیشنهادات خودش را داده و هم راهکارهای خوبی در برنامه هفتم پیش‌بینی شده‌است و پیشنهاد شده با توجه به شبیه‌بندی و تغییر در سهمیه‌ها، شرایط را کنترل کنیم.

وی با بیان این‌که البته یکی از مشکلات اساسی ما که کمتر کسی به آن اشاره می‌کند، وجود ناوگان فرسوده و خودروهای بی‌کیفیت و پرمصرف‌است، تأکید کرد: ما با ناوگانی مواجه هستیم که از سرچشمه مشکل دارد و باید این مسئله را اصلاح کنیم. تا چه زمانی باید خودروهای فرسوده، پرمصرف و اسقاطی را در ناوگان حمل‌ونقل کشور داشته باشیم؟ عضو هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این خودروها هم آلودگی ایجاد می‌کنند، هم کشور را با ناز آزی شدید انرژی مواجه کرده‌اند و هم موجب ترافیک و ایجاد شرایط نامناسب در خیابان‌ها می‌شوند و در نهایت جان مردم را در معرض آسیب قرار می‌دهند.

رشدیدی با تأکید بر ضرورت ورود به مرحله حل مسئله، اظهار کرد: راه‌حل این است که اجازه دهیم واردات خودرو به تازمه مناسب و قیمت‌روز جهانی انجام شود تا مردم بتوانند از خودروهای با کیفیت استفاده کنند که ما آن کار را انجام نمی‌دهیم. البته این اقدام، برنامه‌ای کوتاه‌مدت نیست و باید در قالب یک برنامه میان‌مدت و بلندمدت دنبال شود.

وی درباره راهکارهای کوتاه‌مدت برای مدیریت مصرف بنزین گفت: در شرایط فعلی، یکی از راهکارهای این است که شبیه‌بندی انجام شود و در سهمیه‌ها تغییر ایجاد کنیم. از سوی دیگر وزارت نفت می‌گوید ما در محاصره هستیم و در شرایط فعلی نمی‌توانیم آن ۳۰ تا ۴۰ میلیون لیتر بنزین مازادی را که پیش‌تر وارد می‌کردیم، وارد کنیم و اکنون را کمبود مواجه هستیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس با تأکید بر ضرورت تقویت تولید داخل، گفت: خوراک پالایشگاه‌ها در اختیار خود ما است و باید بنزین تولید کنند و تولید داخل را تقویت کنند. با این اقدام، اشتغال هم تقویت خواهد شد. رشدیدی ادامه داد: در هر استانی تقریباً پالایشگاه‌هایی وجود دارد؛ می‌توانیم خوراک در اختیار این پالایشگاه‌ها قرار دهیم و حتی به‌صورت حق‌العملی با پیمانکاری عمل کنیم؛ یعنی خوراک را تحویل دهیم، بنزین تحویل بگیریم و همان بنزین هم در همان استان مصرف شود.

وی در ادامه درباره طرح اختصاص سهمیه بنزین به کد ملی و نگرانی از ایجاد بازار سیاه در صورت اجرای این طرح، اظهار کرد این کار عدالت است؛ چرا که یارانه برای کل مردم است، حال اگر کسی خودرو نداشته و دیگری ۴ خودرو داشت و از یارانه بنزین استفاده کرد این عدالت است؟ کدام عقل سلیمی این را می‌پذیرد؟ مردم خودشان باید یک‌دیگر تعامل و این کار را مدیریت می‌کنند.

این نماینده مجلس در پاسخ به این‌که اگر کسی خودرو نداشت و سهمیه بنزین به کد ملی اش اختصاص پیدا کرد، فرد می‌تواند سهمیه خود را بفروشد و آن را در اختیار شخص دیگری قرار دهد، عنوان کرد: به‌یله می‌تواند چه ایرادی دارد؟ حق‌شان است. فرد سهمیه دارد و استفاده ندارد، او اختیار دارد سهمیه خود را به شخص دیگری واگذار کند و از این بابت مشکلی وجود ندارد. مردم در نهایت با یک‌دیگر به تعامل می‌رسند و نگرانی از این بابت وجود ندارد. ما که نمی‌توانیم برویم جلوی مردم را بگیریم. وی ادامه داد: به‌طور مثال سهمیه یارانه نان به من تعلق می‌گیرد، من مقدار مصرف مشخصی دارم و مابقی را می‌خواهم به فرد دیگری بدهم، اختیار دارم چرانی‌توانم؟

عضو هیأت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مسئله اصلی، نحوه سیاست‌گذاری دولت است، گفت: مشکل ما اکنون میان مردم و دولت است؛ زیرا دولت یک‌باره سیاست نادرست اتخاذ می‌کند و در نتیجه، یک‌باره در جامعه التهاب ایجاد می‌شود و سپس دوباره خودش در آن مسیر بازمی‌گردد. این کار نادرستی است. در کمیسیون هم بارها گفتیم این کار را انجام ندهید. رشدیدی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در ماه‌های آینده و اینکه آیا مجلس بسا چنین اقدامی مخالفت خواهد کرد، گفت: بلکه دولت این اختیار را دارد، اما ما در کارزار مصالح نمی‌دانیم و حتما مخالف هستیم چرا که کشور در این شرایط جنگی دچار التهاب می‌شود و ما سه راهکار به دولت ارائه می‌دهیم؛ نخست شبیه‌بندی سهمیه‌ها و اینکه تغییر در سهمیه‌ها را انجام دهد.

وی افزود: دومین اقدام این است که پالایشگاه‌ها و تولید داخل را فعال کنیم؛ به این معنا که خوراک در اختیار پالایشگاه‌ها قرار گیرد تا برای کشور بنزین تولید کنند و با افزایش تولید داخلی، کمبود ناشی از واردات جبران شود و دیگر نیازی به واردات نداشته باشیم.

صید ۴ استان جنوبی به بیش از ۸۱۵ هزار تن رسید، رجایی افزود: در سال ۱۴۰۴، ۱ استان هرمزگان با حدود ۲۸۶ هزار و ۶۹۴ تن، سیستان و بلوچستان با ۳۱۱ هزار و ۳۰۶ تن، بوشهر با حدود ۶۵ هزار و ۵۴۹ تن و خوزستان با حدود ۵۱ هزار و ۸۰۳ تن، بیشترین سهم را در صید آب‌های جنوبی کشور داشتند.

مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در پاسخ به این سوال که «آیا میزان صید در ۵ ماهه امسال با توجه به شرایط جنگی در بنادر جنوبی کشور کاهش داشته یا افزایش؟» گفت: بر اساس آمار اولیه و اطلاعات تجمیعی موجود، میزان صید در سال ۱۴۰۵ در مدت مشابه نسبت به سال گذشته روند افزایشی داشته است. البته آمار سال جاری همچنان در حال جمع‌آوری، پایش و تجمع است و رقم نهایی و درصد دقیق تغییرات پس از تکمیل اطلاعات استان‌های جنوبی اعلام خواهد شد.

رجایی، یکی از عوامل مؤثر در افزایش صید امسال را توسعه فعالیت ناوگان در آب‌های دور عنوان کرد و گفت: برای نخستین‌بار در فصل مونسون، تعدادی از شناورهای صیادی استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، با رعایت ضوابط و مقررات مدیریت صید، فعالیت خود را در آب‌های دور اقیانوس هند دنبال کردند که این موضوع در افزایش میزان صید امسال مؤثر بوده است.

فربرز رجایی، مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در گفت‌وگو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که «وضعیت صید خلیج فارس چگونه است؟» گفت: با توجه به شرایط جنگی حاکم بر منطقه و شرایط خاصی که در ماه‌های اخیر بر آب‌های جنوب کشور حاکم بوده، فعالیت صید و صیادی در بنادر جنوبی کشور همچنان در جریان است و ناوگان صیادی متناسب با شرایط منطقه، وضعیت جوی، الزامات ایمنی و ضوابط مدیریت صید به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در مورد آمار صید کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، گفت: در سال ۱۴۰۴ مجموع صید کشور به ۸۳۲ هزار و ۲۴۸ تن رسید که نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۷ درصد افزایش داشت. بخش عمده این میزان صید مربوط به آب‌های جنوبی کشور بود و مجموع

Newskasbokar@gmail.com

مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران با بیان اینکه میزان صید آذربایان در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته روند افزایشی داشته است، گفت: برای نخستین‌بار در فصل مونسون، تعدادی از شناورهای صیادی استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، با رعایت ضوابط و مقررات مدیریت صید، فعالیت خود را در آب‌های دور اقیانوس هند دنبال کردند که این موضوع در افزایش میزان صید امسال مؤثر بوده است.

فربرز رجایی، مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در گفت‌وگو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که «وضعیت صید خلیج فارس چگونه است؟» گفت: با توجه به شرایط جنگی حاکم بر منطقه و شرایط خاصی که در ماه‌های اخیر بر آب‌های جنوب کشور حاکم بوده، فعالیت صید و صیادی در بنادر جنوبی کشور همچنان در جریان است و ناوگان صیادی متناسب با شرایط منطقه، وضعیت جوی، الزامات ایمنی و ضوابط مدیریت صید به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران در مورد آمار صید کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، گفت: در سال ۱۴۰۴ مجموع صید کشور به ۸۳۲ هزار و ۲۴۸ تن رسید که نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود ۷ درصد افزایش داشت. بخش عمده این میزان صید مربوط به آب‌های جنوبی کشور بود و مجموع



فعالیت صیادان ایرانی در آب‌های دور اقیانوس هند

ظرفیت بالای ناوگان جنوب برای صیادی



معیشت جامعه صیادی را فراهم کند. مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران خاطر نشان کرد: روند افزایشی صید در سال جاری، با وجود شرایط ویژه کشور، نشان‌دهنده تداوم فعالیت جامعه صیادی و ظرفیت بالای ناوگان جنوب کشور است و پس از نهایی شدن آمار سال ۱۴۰۵، جزئیات میزان صید و مقایسه آن با مدت مشابه سال گذشته اعلام خواهد شد.

رجایی با تأکید بر اینکه با وجود شرایط خاص و محدودیت‌هایی که در ماه‌های اخیر به دلیل شرایط جنگی ایجاد شده، فعالیت صیادی در آب‌های جنوبی متوقف نشده و ناوگان در چارچوب ضوابط و با رعایت ملاحظات ایمنی به فعالیت خود ادامه می‌دهد، افزود: سازمان شیلات ایران ضمن رصد مستمر وضعیت ناوگان، تلاش دارد با مدیریت مناسب فعالیت‌های صیادی، ضمن حفظ ایمنی صیادان و شناورها، زمینه استمرار فعالیت و تأمین

چرا کارکنان و تکنیسین‌ها تاوان بدهند؟! صندوق‌های بیمه‌ای مطالبات داروخانه‌ها را نمی‌پردازند

بخش مهمی از فعالیت آن توسط تکنسین‌ها و کارکنانی انجام می‌شود که هر روز در کنار مردم و بیماران حضور دارند. وی افزود: اگر مشکلات اقتصادی داروخانه‌ها ادامه پیدا کند و نیروی انسانی این بخش احساس امنیت شغلی و اقتصادی نداشته باشد، در بلندمدت کیفیت خدمات نیز تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

رئیس انجمن صنفی تکنسین‌های دارویی استان آذربایجان شرقی در ادامه گفت: از سازمان تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌های مسئول در خواست داریم موضوع مطالبات داروخانه‌ها را جدی‌تر دنبال کنند. وی خاطرنشان کرد: پرداخت منظم مطالبات داروخانه‌ها فقط حمایت از یک صنف نیست؛ بلکه حمایت از داروخانه، تکنسین دارویی، کارکنان داروخانه و در نهایت بیماران و مردم است.

تبریزی تأکید کرد: انتظار ما این است که برای پرداخت مطالبات معوق، یک برنامه مشخص و زمان‌بندی‌شده ارائه شود و هم‌زمان وضعیت شغلی و معیشتی تکنسین‌های دارویی و کارکنان داروخانه‌ها نیز مورد توجه قرار گیرد. وی در پایان گفت: داروخانه‌ها، نهادهای مالی نیستند و کارکنان داروخانه‌ها نیز نباید تاوان تأخیر در پرداخت مطالبات بیمه‌ای را بدهند.

تبریزی اظهار کرد: تکنسین دارویی یک نیروی تخصصی است که مسئولیت مهمی در فرآیند ارائه خدمات دارویی دارد. این نیرو باید از حقوق و مزایای متناسب با مسئولیت، تجربه و ساعات کاری خود برخوردار باشد.

وی افزود: انتظار ما این است که جایگاه شغلی تکنسین‌های دارویی و کارکنان داروخانه‌ها بیش از گذشته مورد توجه مسئولان قرار گیرد و مسائل مربوط به حقوق، بیمه، امنیت شغلی، ساعات کاری و شرایط محیط کار آنها به‌صورت جدی پیگیری شود.

رئیس انجمن صنفی تکنسین‌های دارویی استان آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت رعایت حقوق قانونی کارکنان گفت: کارفرما و نیروی کار هر دو باید از حقوق و تکالیف قانونی خود آگاه باشند و قوانین مربوط به پرداخت حقوق، بیمه، مرخصی، اضافه‌کاری و شرایط کاری به‌صورت صحیح اجرا شود. وی ادامه داد: نباید مشکلات اقتصادی موجود بهانه‌ای برای تضییع حقوق کارکنان داروخانه‌ها باشد. از طرف دیگر، برای اینکه داروخانه‌ها بتوانند حقوق و مزایای کارکنان خود را منظم پرداخت کنند، باید مطالبات آنها نیز از سوی بیمه‌ها در موعد مقرر پرداخت شود.

تبریزی گفت: داروخانه فقط ساختمان و قفسه دارو نیست؛

در ارتباط هستند. آنها ساعات طولانی در داروخانه مشغول خدمت‌رسانی هستند، نسخه‌ها را بررسی می‌کنند، دارو را آماده و تحویل می‌دهند و پاسخگوی مراجعه‌کنندگان هستند؛ بنابراین باید امنیت شغلی و معیشتی این نیروها مورد توجه جدی قرار گیرد.

وی تصریح کرد: نمی‌توان از کارکنان داروخانه انتظار داشت با بالاترین کیفیت و دقت به مردم خدمت کنند، اما در مقابل، مشکلات مالی ناشی از تأخیر پرداخت بیمه‌ها را نادیده گرفت.

رئیس انجمن صنفی تکنسین‌های دارویی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: یکی از نگرانی‌های جدی ما، تأثیر مشکلات نقدینگی داروخانه‌ها بر وضعیت پرداخت حقوق و مزایای کارکنان است.

تبریزی افزود: وقتی منابع مالی داروخانه به‌موقع تأمین نشود، مدیریت هزینه‌های جاری دشوارتر می‌شود و کارکنان نیز ممکن است با مشکلاتی مانند تأخیر در پرداخت حقوق، مشکلات بیمه‌ای، کاهش امنیت شغلی و کاهش انگیزه کاری مواجه شوند. وی تأکید کرد: این موضوع نباید تبدیل به یک چرخه دائمی شود که در آن، ابتدا بیمه‌ها مطالبات داروخانه‌ها را با تأخیر پرداخت کنند، سپس داروخانه تحت فشار قرار گیرد و در نهایت کارکنان و تکنسین‌های دارویی هزینه این مشکلات را بپردازند.

خراسان جنوبی از کم‌آبی عبور و وارد بحران شد

روستاها تخلیه شده‌اند و تعدادی از ساکنان نیز به مرکز استان یا دیگر استان‌ها مهاجرت کرده‌اند. فنودی با اشاره به وضعیت روستاهای مرزی اظهار کرد: خراسان جنوبی دارای چهار شهرستان مرزی نهبندان، درمیان، سربیشه و زیرکوه است و حدود ۳۲۰ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان دارد.

وی گفت: متأسفانه بخشی از مرز نشینان به دلیل مشکلات ناشی از بی‌آبی و کاهش امکان معیشت در روستاها، در حال مهاجرت هستند و این موضوع می‌تواند در آینده پیامدهای اجتماعی و حتی امنیتی به دنبال داشته باشد.

عضو هیئت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها تأکید کرد: ادامه برداشت از منابع زیرزمینی راهکار دائمی نیست؛ زیرا این منابع نیز روزی به پایان می‌رسند و در کنار آن، فرونشست زمین و سایر آسیب‌های زیست‌محیطی تشدید خواهد شد. فنودی در پایان خاطرنشان کرد: باید تأمین آب پایدار برای خراسان جنوبی با جدیت دنبال شود، چرا که ادامه وضعیت موجود می‌تواند هم زندگی مردم، هم کشاورزی و هم ماندگاری جمعیت در روستاهای استان را با تهدید جدی مواجه کند.

اجراست، اما هنوز آثار ملموسی از ورود آب این طرح به خراسان جنوبی مشاهده نمی‌کنیم و مردم استان همچنان با کمبود آب دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

عضو هیئت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها با اشاره به پیامدهای اقتصادی بحران آب گفت: در گذشته بسیاری از ساکنان این روستاها از طریق کشاورزی و باغداری امرار معاش می‌کردند، اما با کاهش منابع آب، تولید آنها نیز با مشکل مواجه شده است. وی افزود: خراسان جنوبی قطب تولید محصولاتی مانند زرشک، عنباب و زعفران است و این محصولات تا حدودی با اقلیم استان سازگار و کم‌آبر هستند، اما حتی این محصولات نیز از بحران آب در امان نمانده‌اند.

فنودی با بیان اینکه برخی باغداران مجبور به خرید آب شده‌اند، گفت: خود من باغ ز زرشک داشتم و اکنون برای آبیاری مجبور به خرید آب هستم، هزینه هر تانکر آب حدود ۲ میلیون تومان است و برای یک باغ با حدود ۱۰۰ نهال نیز چندین تانکر آب مورد نیاز است.

وی ادامه داد: زمانی مردم روستاهای استان از کشاورزی و باغداری زندگی خود را تأمین می‌کردند، اما اکنون برخی

نقاط حتی محدودیت‌هایی برای ساخت‌وساز ایجاد شده است.

فنودی ادامه داد: در مناطق کشاورزی استان، سطح آب‌های زیرزمینی حدود یک‌ونیم تا دو متر پایین رفته است و کشاورزان برای دستیابی به آب مجبورند عمق چاه‌ها را افزایش دهند، در حالی که ادامه این روند هم منابع آب را بیشتر تهدید می‌کند و هم خطر فرونشست را افزایش می‌دهد.

نماینده استان خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه بحران آب تنها به بخش کشاورزی محدود نمی‌شود، گفت: اکنون حدود ۴۰۰ روستا در خراسان جنوبی با تانکر آبرسانی می‌شوند و حتی آب شرب مورد نیاز مردم این روستاها نیز باید به صورت سیار تأمین شود. فنودی افزود: این شرایط نشان می‌دهد مسئله آب در استان به یک بحران جدی تبدیل شده و اگر برای تأمین پایدار آب چاره‌اندیشی نشود، آثار آن در آینده نزدیک نه تنها روستاها بلکه شهرها و مرکز استان را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

وی با اشاره به طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس اظهار کرد: مسئولان کشور اعلام کرده‌اند این طرح در دو فاز در حال

عضو هیئت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها با هشدار نسبت به تشدید بحران آب در خراسان جنوبی گفت: برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی در کنار کاهش نزولات جوی، موجب افت سطح آبخوان‌ها، گسترش فرونشست زمین و تشدید مشکلات معیشتی و مهاجرت روستاییان شده است.

حسین فنودی در گفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: خراسان جنوبی دیگر صرفاً با کم‌آبی مواجه نیست، بلکه شرایط به مرحله بحران رسیده است، چرا که میزان نزولات جوی بسیار پایین بوده و از پرداخت هزینه‌ها در چاه‌های موجود در دشت‌های مختلف استان افزایش یافته است. وی افزود: وقتی برداشت از منابع زیرزمینی بیشتر از میزان تغذیه سفره‌ها باشد، ذخایر آب به تدریج کاهش پیدا می‌کند و پیامد آن را امروز در قالب افت سطح آب‌های زیرزمینی و فرونشست زمین شاهد هستیم.

عضو هیئت‌رئیس‌ه شورای عالی استان‌ها با اشاره به وقوع فرونشست در برخی مناطق استان گفت: در محدوده‌های سسرایان و آیسک فرونشست زمین مشاهده می‌شود و این وضعیت به حدی جدی است که در برخی

قالب وعده و مصوبه باقی بماند. اگر قرار است تسهیلاتی برای کارگران در نظر گرفته شود، باید فرآیند دریافت آن ساده، شفاف و سریع باشد و کارگر بتواند در زمان مناسب از آن استفاده کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت ارتباط مستقیم تشکلهای کارگری با مدیریت ارشد گفت: ما بارها برای دیدار با استاندار خوزستان رازینی کرده‌ایم، اما متأسفانه تاکنون امکان دیدار با مولای زاده فراهم نشده است. انتظار ما این است که استاندار به عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی استان، فرصت گفت‌وگو با نمایندگان قانونی جامعه کارگری را فراهم کند.

حیدری تأکید کرد: ما به دنبال تقابل با دولت یا مدیریت استان نیستیم؛ اتفاقاً هدفمان تعامل و ارائه راهکار برای حل مشکلات است. تشکلهای کارگری در بسیاری از مسائل مربوط به نیروی کار، مشکلات را از نزدیک لمس می‌کنند و می‌توانند اطلاعات و پیشنهادهای مؤثری در اختیار مدیریت استان قرار دهند. وی بیان کرد: مسائلی مانند دستمزد، امنیت شغلی، ایمنی محیط کار، وضعیت کارگران پیمانکاری، مسکن، درمان، تسهیلات

وارد می‌کند.

وی افزود: وقتی تورم و هزینه‌های زندگی با سرعت بیشتری از درآمد کارگران افزایش پیدا می‌کند، طبیعی است که زندگی خانوارهای کارگری با مشکلات جدی مواجه شود. کارگری که تمام وقت خود را برای تأمین معاش خانواده صرف می‌کند، باید بتواند حداقل از یک زندگی شایسته و متناسب با شأن خود برخوردار باشد.

حیدری با تأکید بر ضرورت اختصاص وام و تسهیلات حمایتی به کارگران خوزستان تصریح کرد: یکی از مطالبات جدی ما از مسئولان، اختصاص سهم مشخص و قابل دسترسی از تسهیلات به جامعه کارگری و مهم‌تر از آن، تسریع در فرآیند پرداخت این وام‌هاست. امروز بسیاری از کارگران برای تأمین هزینه‌های ضروری زندگی، درمان، مسکن و سایر نیازهای خانواده خود با مشکل مواجه هستند و دریافت یک تسهیلات مناسب می‌تواند بخشی از این فشار را کاهش دهد. رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران خوزستان ادامه داد: حمایت از کارگران نباید صرفاً در

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران خوزستان با انتقاد از وضعیت معیشتی جامعه کارگری استان، خواستار تسریع در پرداخت تسهیلات و وام‌های حمایتی به کارگران شد و گفت: کارگران خوزستان علاوه بر فشار ناشی از تورم، با شرایط سخت اقلیمی و گرمای بی‌سابقه نیز مواجه هستند و این شرایط باید در سیاست‌گذاری‌های حوزه کار مورد توجه قرار گیرد.

محمدامین حیدری در گفت‌وگو با ایلنا در خوزستان با اشاره به تلاش‌های متعدد برای دیدار با استاندار، از عدم فراهم شدن امکان گفت‌وگوی مستقیم با مولای‌زاده انتقاد کرد و افزایش دستمزدها و بهبود شرایط شغلی را برای جلوگیری از مهاجرت نیروی کار ماهر خوزستان به عراق ضروری دانست.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران خوزستان، به شرایط دشوار معیشتی کارگران استان اشاره نمود و اظهار کرد: جامعه کارگری خوزستان امروز تحت فشار مضاعف قرار دارد؛ از یک سو افزایش مستمر قیمت کالاها، مسکن، خدمات و هزینه‌های زندگی، قدرت خرید کارگران را کاهش داده و از سوی دیگر، شرایط اقلیمی و گرمای شدید استان، فشار مضاعفی را به



از ۲۰ میلیون گردشگر خارجیِ ویتنام تنها ۵ هزار نفر ایرانی هستند

کودکان ویتنامی هزار و یک شب می‌خوانند



ایران، مقصدی جذاب اما ناشناخته برای ویتنامی‌ها
نوبن لونگونگ‌ناک درباره سفر گردشگران ویتنامی به ایران گفت: آمار دقیقی از تعداد ویتنامی‌هایی که به ایران سفر می‌کنند، نداریم اما بسیار امیدواریم که این آمار افزایش پیدا کند. چون ایران با کوه‌ها، بیابان‌ها، کویرها، آثار تاریخی و فرهنگی ثبت شده در یونسکو جذابیت بالایی برای گردشگران ویتنامی دارد.

وی با اشاره به برنامه‌های فرهنگی اجرای شده برای آشنایی مردم ویتنام با ایران افزود: دولت ایران اخیراً جشنواره فرهنگی — هنری در هانوی برگزار کرد و اجرای گروه موسیقی سنتی ایران نیز با استقبال مردم روبرو شد و از تلویزیون ویتنام نیز پخش شد. امروز کودکان ویتنامی داستان هزار و یک شب را می‌خوانند و به آن علاقه‌مند هستند. آنها دوست دارند ایران و تمدن باستانی آن را از نزدیک ببینند. ایران در ذهن مردم ویتنام، سرزمین عجایب و پر از تاریخ و فرهنگ است.سفیر ویتنام در ایران افزود: سفارت ویتنام در تهران برنامه‌های زیادی دارد و خواهد داشت. در یکی دو ماه آینده مراسم سال نو ویتنام و نوروز برگزار خواهد شد و طی این برنامه‌ها، با تبادل خبر نگاران و همکاری آژانس‌ها و دفاتر مسافرتی، می‌توان به توسعه شناخت بین دو کشور کمک کرد. همچنین سفر هنرمندان ویتنامی به ایران، شامل هنرمندان موسیقی و نمایش عروسکی در آینده ادامه خواهد یافت.

مصرف ارز در صنت ابزار آلات به ۵۰۰میلیون دلار رسید

بیان کرد: برای مثال، مصرف ارزی بخش ابزار آلات صنعت چوب حدود ۵۰ میلیون دلار بر آورد می‌شود، در حالی که صادرات و ارزی کشور در همین بخش بیش از ۲۰۰ میلیون دلار است ضمن اینکه نیاز کشور را نیز تأمین می‌کنند. اجرای این قانون نه‌تنها موجب محدودیت در تأمین مواد اولیه شده، بلکه به صادرات این حوزه نیز آسیب رسانده است.

وی اضافه کرد: تصمیماتی که در حوزه صنعت اخذ می‌شود باید با دقت بیشتر، هدفمند و مشورت بخش خصوصی باشد. اگر تصمیمات به صورت هدفمند اخذ شوند قطعا معضلات به شدت کاهش می‌یابند.

همچنین صدید بیک زاده مدیر عامل شرکت سه‌پامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران در این نشست گفت: رشد ۸ درصدی اقتصاد نیازمند رشد ۲۳ درصدی صادرات است و رویدادهای نمایشگاهی می‌توانند به‌عنوان پلنفرم ترویج صادرات نقش مؤثری ایفا کنند. طبق آمار حضور مستمر شرکت‌ها در نمایشگاه‌ها می‌تواند تا ۲۰ درصد به رشد صادراتی

بین‌المللی، توانمندی‌ها و فرصت‌های صنعتی و تجاری کشور را به نمایش بگذاریم تا با نگاهی جامع به زنجیره تولید، بتوانیم گام‌هایی مؤثر در جهت بهبود وضعیت تولید و صنعت برداریم.

باقرپور تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر، تحریم‌های داخلی تأثیری مخرب‌تر از تحریم‌های خارجی داشته‌اند. در حالی که توانسته‌ایم بخش عمده‌ای از محدودیت‌های خارجی را پشت سر بگذاریم و هیچ‌گاه با کمبود هیچ ابزاری در صنایع نداشتیم اما از سال گذشته برخی از سیاست‌ها و مقررات داخلی، عملاً مانع بهره‌برداری از دستاوردهای حاصل از دور زدن تحریم‌های خارجی شده‌اند.

وی ادامه داد: به عنوان نمونه، قانون «بهبینه‌سازی مصرف ارز» که از سال گذشته اجرایی شده، صنعت ابزار آلات را به‌طور جدی تحت فشار قرار داده است، در حالی که میزان مصرف ارز در این حوزه تنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است.

رئیس اتحادیه و انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ابزار آلات

تحويل ۳.۱میلیارد مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها

نیروگاه‌ها تحويل شده که نشانه پایداری تولید و بهره‌برداری مؤثر از ظرفیت‌های موجود است.

توکل ی به پیشرفت طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی اشاره کرد و افزود: بخشی از این اقدام‌ها از پارسل آغاز شده و امروز خوشبختانه به ثمر نهشته؛ هر چند هیچ فعالیت اجرایی خالی از اشکال نیست، اما تلاش و برنامه‌ریزی همکاران در بخش‌های مختلف صنعت گاز، دستاوردهای ارزشمندی را رقم زده است. وی با اشاره به نصب ۱۰۰ هزار بخاری و جایگزینی ۲۰۰ هزار دستگاه تا پایان سال یادآور شد: این در حالی است که کنترل هوشمند بیش از ۱۰۰ هزار موتورخانه نیز در دستور کار قرار دارد و این طرح در قالب نقشه اجرایی مشخص پیش می‌رود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از برگزاری رویداد ملی تحول دیجیتال در ۱۲ و ۱۳ آبان خبر داد و گفت: این رویداد با هدف مسیر تکالیف برنامه هفتم توسعه در زمینه مدیریت هوشمند انرژی و زیست‌بوم نوآوری‌های مبتنی بر فناوری و حرکت در

فاصله سیاست دولت با واقعیت معیشت مردم

کرده‌اند، تا جایی که بر اساس برآوردهای مستقل و گزارش‌های منتشرشده از کمیته مزد شورای عالی کار، هزینه «سبد معیشت خانوار متوسط شهری» در سال ۱۴۰۴ به حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان در ماه رسیده است.

در این وضعیت، خانواده‌ای که مجموع درآمدش ۳۰ میلیون تومان است، نه‌تنها در رفاه نیست بلکه در خطر افتادن به زیر خط فقر قرار دارد. بسیاری از کارگران، پرستاران، معلمان و کارمندان بخش خصوصی با دو شغل و روزانه بیش از ۱۰ ساعت کار می‌کنند تا بتوانند اجاره خانه، خوراک، حمل‌ونقل، آموزش فرزندان و درمان را تأمین کنند، با این حال، دخل‌وخرج آن‌ها

ایران و ویتنام نیز می‌توان روابط گردشگری و سرمایه‌گذاری در دو کشور را تقویت و دو ملت را بیشتر به هم نزدیک کرد.

ایران و ویتنام سرزمین تاریخ و اسطوره
ویتنام حدود ۴۰۰اثر تاریخی و طبیعی ثبت شده در فهرست میراث جهانی یونسکو دارد. خلیج هالونگ تصویری شگفت‌انگیز از جاذبه‌های طبیعی و تفریحی ویتنام است که در میراث جهانی یونسکو ثبت شده است. هالونگ بای باستانی که هزاران سال قبل پایتخت باستانی ویتنام بود و در بستری از رودخانه‌ها و کوهستان‌های انبوه از درختان و معابد عجیب داخل آب همچون معبد ماهی و... در استان نین بین که با رودخانه‌های جریان یافته از درون خود به دره‌های پوشیده از رویشگاه‌های گیاهی انبوه و ورود به غارهای دیگر امتداد دارد و این چرخه تکرار می‌شود تا چندین تونل غارزبان و خفاش‌های آویزان از سقف‌ها پشت سر گذاشته شود. کلیساها و معابد تاریخی و اداره پست ۴۰۰ساله هوشی مین که در دوران تسلط فرانسوی‌ها در جنوب ویتنام ساخته شده و برج‌های سر به فلک کشیده و شهر پر نور هانوی پایتخت که زمانی زیر سلطه آمریکایی‌ها در شمال بود، به همراه شهر تاریخی هویی آن که یکپارچه هنر و صنایع دستی و فرهنگ ویتنامی‌ها را به جهان معرفی می‌کند و خیابان‌هایی که به دلیل حجم بالای گردشگران جای تردد و رفت و آمد ندارد، با کوه هزار معبد جذاب که آیین‌ها و فرهنگ مذهبی ویتنامی‌ها را به رخ می‌کشد و موزه جنگ ویتنام که بیانگر ایستادگی ویت‌کنگ‌ها در نبرد با آمریکایی‌ها در قلب جنگل‌های انبوه مانگرو و پر از تمساح است، همگی جذابیت‌هایی است که گردشگران جهان را به سمت ویتنام کشانده است. در کنار تمام این جاذبه‌های تاریخی و طبیعی نباید از زیبایی‌های دانانگ، پایتخت گردشگری ویتنام هم چشم‌پوشی کرد. شهری که مملو از هتل‌ها با رستوران‌های دریایی کنار خیابان و انتخاب آبدیان زنده از سوی مشتریان تبدیل به یکی از دیدنی‌های ویتنام در کنار اقیانوس آرام شده است.

ایران هم حالا برای مردم ویتنام اندکی شناخته شده‌تر است. سفرای پیشین و قبلی ویتنام در ایران تلاش زیادی برای اعزام خبرنگاران و اینفلوئنسرهای سفر و گردشگری به شهرهای ویتنام داشتند تا مسیر گردشگری دو کشور با برقراری پروازهای مستقیم فراوان گشوده شود. تلاشی که تا همین امروز بی‌نتیجه مانده است. اگرچه برنامه‌های فرهنگی ایران در ویتنام توانست تا حدودی فرهنگ ایران را به ویتنامی‌ها معرفی کند و انظور که سفیر کنونی ویتنام در تهران به ایلنا گفته است، تحت تأثیر همین تلاش‌ها کودکان ویتنامی حالا قصه‌های هزار و یک شب می‌خوانند و ایران را مملو از رمز و راز و جذابیت‌های سفر می‌بینند.

صنایع کمک کند، وی درباره تأثیر تحریم‌ها در نقل‌وانتقال دانش توضیح داد: در عصر ارتباطات و هوش مصنوعی، انتقال دانش دشوار نیست؛ اما حمل‌ونقل و زنجیره تأمین کالا با چالش‌هایی مواجه است.

بیک زاده با اشاره به برگزاری نمایشگاه صنعت اظهار کرد: هدف اصلی این نمایشگاه خلق تقاضای داخلی و خارجی و نیز ارتقای سهم فناوری و نوآوری در صنعت است. در این نمایشگاه آخرین تکنولوژی‌های صنعتی کشور ارائه می‌شود که بیش از ۴۰۰ شرکت در آن حضور دارند که بیش از ۱۷۰ شرکت خارجی از کشورهای مثل چین، تایوان، ژاپن، آلمان، بلژیک، ترکیه و دیگر کشورها در این نمایشگاه حضور دارند به طوری که حضور شرکت‌های خارجی سه برابر شده که در آن ماشین آلات خطوط تولید و اتوماسیون‌های مربوط به تولید، خدمات پس از فروش حوزه صنعت از خدمات معرفی شده است و در کنار آن نیز نمایشگاه معدن نیز برگزار می‌شود که تلاش شده تا مؤلفه‌های صنعتی، معدنی و تجاری کشور معرفی شود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از تحويل بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها و تانکون نسبت به پارسال خبر داد.

برای جهت‌دهی صحیح به مصرف گاز در بخش‌های مولد کشور، افزایش اشتغال و بهبود تولید ناخالص داخلی است، نه افزایش درآمد‌های شرکت ملی گاز ایران، از این رو اصلاح رفتار مصرف‌کنندگان پر مصرف و مدیریت شبکه، اثر مثبت قابل توجهی بر کل اقتصاد و ثبات شبکه انرژی دارد. توکل ی با تأکید بر لزوم اعتماد، همدلی و حفظ اخلاق حرفه‌ای در سازمان افزود: در شرایط کنونی، چالش‌های بخشی از واقعیت کاری‌اند، اما نوع واکنش ماست که مسیر را مشخص می‌کند. همکاران ما در سخت‌ترین شرایط با روحیه جهادی به مردم خدمت می‌کنند. وی در پایان با اشاره به نقش فضای مجازی در شکل‌دهی افکار عمومی گفت: در این جنگ اقتصادی و فرهنگی، یکی از ابعاد، جنگ روایت‌ها و لزوم بیان دقیق و منصفانه با مردم است. وظیفه ما تنها تأمین انرژی نیست، بلکه باید سرمایه اجتماعی و اعتماد را نیز حفظ و با تکیه بر ارزش‌های انسانی و برنامه‌ریزی علمی پایداری صنعت گاز کشور را نیز تضمین کنیم.

هزاره‌ها با اشاره به اقدام‌های مقاوم‌سازی در استان تهران گفت: این پروژه ادامه مسیر ارزشمندی است که از سال ۱۳۸۳ آغاز شده و با تلاش مستمر همکاران، از جمله مجموعه مدیریت گاز استان تهران با قوت ادامه یافته و با ایمن‌سازی شبکه از طریق برج‌های تخلیه اضطراری با همکاری شهرداری تهران در حال اجراست و تاکنون پیشرفت قابل توجهی داشته است.

وی با اشاره به تأثیر جنگ ۱۲ روزه بر صنعت گاز یادآور شد: در طول جنگ، بیشترین آسیب‌ها متوجه شرکت ملی گاز ایران شد، اما با تلاش کارکنان پالایشگاه‌ها، عملیات بازسازی به سرعت پیش رفت و در سخت‌ترین شرایط نیز حتی لحظه‌ای وقفه در گازرسانی ایجاد نشد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر اهمیت اجرای مصوبه هیات وزیران و اصلاح الگوی مصرف گاز تأکید کرد: هدف اصلی از این اقدام، بهبود رفتار مصرف‌کننده و مدیریت هدفمند انرژی

خبر



برای رفع نارضایتی مردم در دهک‌بندی‌ها تجدیدنظر شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مردم از این حذف دهک‌ها نارضی هستند چراکه به طور مثال خانواده‌ای شاید فرزند مجردی دارد که با آنها زندگی می‌کند و به نظرم دوباره باید دهک‌بندی صورت بگیرد.

احمد انارکی محمدی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تصویب حذف ۴ صفر از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بسیاری از کشورهای دنیا اقداماتی مشابه انجام داده‌اند و ما هم اکنون در این مسیر هستیم. اعدادی که صحبت از آنها می‌شود به این صورت است که ما هر روز باید برای آنها اسامی مانند همت و... در بیابوریم. رتال هر پول ملی ما بوده و هست. وی ادامه داد: این کار شندی است و با حذف چهار صفر از پول ملی، با توجه به اینکه فیزیک پول دیگر معنایی ندارد این اقدام می‌تواند به بحث چاپ پول کمک کند تا این رویه کمتر اتفاق بیفتد. این عضو کمیسیون اقتصادی گفت: در اعداد بزرگ اشتباهات زیادی است اگر چه سیستم‌ها امروز کار می‌کنند. به نظرم این کار شندی است چرا که سه سال دوره کارزار این اتفاق است و دولت مکلف شده است در این مدت این کار را انجام دهد. در این دوره، اسکناس‌های جدید به تدریج جایگزین اسکناس‌های قدیمی خواهند شد و مردم می‌توانند پول‌های خود را جایگزین کنند. محمدی انارکی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره حذف دهک‌ها و نارضایتی برخی از مردم گفت: قطعا باید در بررسی دهک‌ها دوباره بازنگری شود و باید تجدیدنظر شود چرا که مردم بسیاری متأسفانه به دلیل اینکه حالا یک پولی به حساب‌شان رفته است دهک‌شان حذف شده است و باید در دهک‌بندی یک تجدیدنظری صورت بگیرد. وی گفت: مردم از این حذف دهک‌ها نارضی هستند چراکه به طور مثال خانواده‌ای شاید فرزند مجردی دارد که با آنها زندگی می‌کند و به نظرم دوباره باید دهک‌بندی صورت بگیرد.

سراهنه مصرف انرژی بخش خانگی سه‌برابر متوسط جهانی است

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: در ایران با یک درصد جمعیت جهان، ۲.۲ درصد مصرف انرژی جهان را داریم. عبدالامیر یاقوتی مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق اظهار کرد: عوامل مؤثر بر انرژی‌های برق شامل اقتصاد، توسعه، زیرساخت‌ها، اقتصاد برق، کمبود سوخت، تلفات شبکه، صنایع کم بارده، رمزارزها، خشکسالی، کیفیت تجهیزات و... می‌شود، اما بهره‌وری انرژی خصوصا در بخش مصرف‌کننده نهایی کمتر دیده شده است. وی افزود: در ایران با یک درصد جمعیت جهان، ۲.۲ درصد مصرف انرژی جهان را داریم، ۲۹ درصد مصرف انرژی در ایران در بخش خانگی است، اما سرنه مصرف خانگی ایران نسبت به جهان، ۳.۴ درصد سرنه مصرف انرژی خانگی جهان است. وی ادامه داد: رشد متوسط سالانه مصرف انرژی در بخش خانگی ایران ۵.۲۷ درصد است، رشد متوسط سالانه مصرف برق خانگی ۵.۶ درصد و رشد متوسط سالانه مصرف گاز خانگی ۹.۷ درصد است؛ اما

در جهان به طور متوسط رشد مصرف سالانه انرژی در بخش خانگی، یک درصد، رشد متوسط سالانه مصرف برق خانگی ۳ درصد و رشد متوسط مصرف سالانه گاز خانگی ۱.۶ درصد است و متوسط مصرف انرژی به ازای هر نفر که در ایران ۳۱.۵ کیلوگژول است، به طور متوسط در جهان ۱۰.۴ کیلوگژول است. یاقوتی با اشاره به مؤلفه‌های تولید جهانی برق تا سال ۲۰۵۰ گفت: درحالی‌که اغلب مؤلفه‌ها از جمله انرژی فسیلی در تولید برق رشد چندانی ندارند، نیروگاه‌های تجدیدپذیر به شدت سهم‌شان در تولید برق جهان تا سال ۲۰۵۰ افزایش خواهد یافت. وی خاطرنشان کرد: در ایران، ۲۳.۳۴ درصد از مصرف برق در بخش خانگی، ۹.۲۸ درصد در بخش عمومی، ۱۴.۶۷ درصد در بخش کشاورزی، ۳۶.۸۲ درصد در بخش صنعتی و ۷.۱۹ درصد در بخش تجاری است. همچنین با بیان اینکه فاصله معناداری بین مصرف فعلی انرژی در بخش خانگی با مصرف استاندارد وجود دارد گفت سرنه مصرف انرژی در بخش خانگی ایران قریب به ۳ برابر متوسط جهانی است؛ طی ۲۰ سال گذشته سرنه انرژی بخش خانگی بیش از ۵۰ درصد در ایران رشد داشته این درحالی‌است که در کشورهای جهان این شاخص تغییرات بسیار جزئی داشته است. وی که در میزگردی در بیست‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی شبکه‌های توزیع نیروی برق سخن می‌گفت افزود: بیش از ۹۰ درصد بهبود بهره‌وری انرژی در بخش خانگی مرتبط با ساخت و ساز و معماری ساختمان است و مهمترین رویکرد در بهره‌وری انرژی در بخش خانگی توجه به نحوه ساختمان‌سازی است که در این حوزه عملکرد دستگاه‌های مسئول بسیار نامناسب بوده است.

